S NIBE

Installatorshandbok
NIBE™ F1226

Bergvarmepump

IHB SE 1433-2
231646



Navigering

'// Ok-knapp (bekrafta/valja)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)

Manoverratt (flytta/6ka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 28.
Hur du bladdrar bland menyer och gor olika instéliningar finns beskrivet pa sida 29.

Du kommer till laget for installning avinomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn,
trycka tvad ganger pa OK-knappen. Las mer om hur installningen gar till pa sida 31.

For att tillfalligt ©ka mangden varmvatten, vrider du forst pd mandverratten for att markera meny 2 (vattendroppen)
och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen. Las mer om hur instaliningen gar till pa sida 35.

Vid komfortstorning

Om durakar utforen komfortstorning av nagotslag finns det nagra atgarder du sjalv kan utféra innan du behover
kontakta din installator. Se sida 50 for instruktioner.

Stalla in inomhusklimatet

Oka varmvattenmangden

—1X




Innehallsforteckning

1 Viktig information
Sakerhetsinformation

2 Leverans och hantering
Transport
Uppstallning
Bipackade komponenter

Demontering av luckor
Demontera delar av isolering

3 Varmepumpens konstruktion
Allmant
Ellddor
Kyldel

4 Roranslutningar
Allmant

Matt och roranslutningar
Koldbararsida
Varmebararsida

Varmvattenberedare

Dockningsalternativ

5 Elinkopplingar
Allmant
Anslutningar
Installningar

Anslutningsmojligheter
Anslutning av tillbehor

6 Igangkorning och justering
Forberedelser

NN

<N o oo\

oo 00

12
12
13
13
14
14
14

17
17
19
20
21
22

23
23

Pafylining och luftning
Startguide

Efterjustering och luftning

7 Styrning - Introduktion
Displayenhet

Menysystem

8 Styrning - Menyer
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
Meny 2 - VARMVATTEN

Meny 3 - INFO
Meny 4 - VARMEPUMP

Meny 5 - SERVICE

9 Service

Servicedtgarder

10 Komfortstoérning

Info-meny
Hantera larm

Felsokning

11 Tillbehor

12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater
Tekniska data

Elschema

Index

23
24
25

28
28
29

31
31
35
36
37
40

44
44

50
50
50
50

52

53
53
54
57

67

Innehallsforteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn dver 8
aroch av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sékert
satt och informeras sé att de forstar
eventuellarisker. Barn farinte leka med
apparaten. Lat inte barn rengora eller
underhalla apparaten utan handled-
ning.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

ONIBE 2014.

Symboler

l OBS!

®  Dennasymbol betyder fara for maskin eller
manniska.

G TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska ténka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N, ~
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning

CE-markningen innebar att NIBE visar en férsakran att
produkten uppfyller alla bestammelser som stélls pa
den utifran relevanta EU-direktiv. CE-market &r obliga-
toriskt for de flesta produkter som saljs inom EU, oav-
sett var de ar tillverkade.

Kapitel 1| Viktig information

Serienummer

Serienumret hittar du langst ner till hoger pa frontluc-
kan och iinfo-menyn (meny 3.1).

Serienummer

TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer (14
siffror) nar du gor en felanmalan.

Landsspecifik information

Installatérshandboken

Denna installatorshandbok ska [amnas kvar hos kun-
den.

Sverige

Garanti- och forsékringsinformation

Mellan dig som privatperson och féretaget du kopt
F1226 av galler konsumentlagarna. For fullstandiga
villkor se www.konsumentverket.se. Mellan Nibe och
det foretag som salt produkten galler AAVVS. l enlighet
med denna ldamnar Nibe tre ars produktgaranti till f6-
retaget som salt produkten. Produktgarantin ersatter
inte hojd energiférbrukning eller skada som uppkom-
mit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig instal-
lation, lag vattenkvalité eller elektriska spanningsvaria-
tioner.

I F1226 ingar NIBEs 6-ariga trygghetsforsakring och ar
ett komplement till hem-, villa- eller fritidshusforsak-
ringen. Trygghetsforsakringen kan darefter férlangas
arsvis.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och
maste skickas in i samband med installationen for att
forsakringen ska galla.

Det ar du som dagare som har huvudansvaret for anlagg-
ningen. For att du ska kunna kdnna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet lasa av bostadens energimatare. Om
du misstanker att produkten pa nagot satt inte funge-
rar som den ska anmaler du detta omgaende till den
du kdpte produkten av.

NIBE™ F1226



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanldggningen undergd installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far
endast utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan for information om anldaggningsdata i

Anvandarhandboken.

v Beskrivning Anmarkning

Koldbarare (sida 13)

Signatur Datum

System urspolat

System avluftat

Frysskyddsvatska

Niva-/Expansionskarl

Smutsfilter

Sékerhetsventil

Avstangningsventiler

Cirkulationspump installd

Varmebarare (sida 14)

System urspolat

System urluftat

Expansionskarl

Smutsfilter

Sékerhetsventil

Avstangningsventiler

Cirkulationspump installd

El (sida 17)

Sakringar varmepump

Sakringar fastighet

Utegivare

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Inst. av reservlagestermostat

Ovrigt

Trygghetsférsakringen overlamnad

NIBE™ F1226

Kapitel 1| Viktig information



Kontaktinformation

AT

CH

cz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

NO

PL

RU

SE

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
Volund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi
NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, 01600 Reyrieux

Tel :03 8806 24 10 Fax : 03 88 06 24 11 E-mail: info@nibe.fr www.nibe fr
NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta I1 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvdgen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu for mer information.

Kapitel 1| Viktig information NIBE™ F1226



2 Leverans och hantering

Transport

F1226 ska transporteras och forvaras stdende och torrt.
Vid inforsling i byggnaden kan F1226 dock forsiktigt
lutas bakat 45 °.

OBS!

®  Produkten kan vara baktung!

For att skydda ytterplatarna da det arontom utrymme
vid inforsling i byggnad, bor dessa demonteras innan
inforsling.

A
O

Utdragning av kylmodulen

For att underlatta transport och service kan varmepum-
pen delas genom att kylmodulen dras ut ur skapet.

Se sida 46 for instruktioner om hur delningen gar till.

Uppstallning

= PlaceraF1226 pa ett fast underlag som tal dess tyngd,
helst betonggolv eller betongfundament. Anvand
produktens justerbara fotter for att fa en vagrat och
stabil uppstallning.

= Utrymmet dar F1226 placeras ska vara forsett med
golvbrunn.

= Placera ryggsidan mot yttervagg i ljudokansligt rum
for att eliminera olagenheter. Om det inte ar mojligt
ska vagg mot sovrum eller annat ljudkansligt rum
undvikas.

= Qavsett placering ska vagg mot ljudkansligt rum lju-
disoleras.

= Rordragning ska utféras utan klamring i innervagg
mot sov- eller vardagsrum.

NIBE™ F1226

Installationsutrymme

Ladmna ett fritt utrymme pd 800 mm framfor produkten.
For att kunna 6ppna sidoluckorna behovs ca 50 mm
fritt utrymme pa varje sida. Luckorna behover dock inte
Oppnas vid service, utan all service pa F1226 kan utfoéras
framifran. L&mna fritt utrymme mellan varmepumpen
och bakomliggande vagg (samt eventuell férlaggning
av matningskabel och ror) for att minska risken for
fortplantning av eventuella vibrationer.

|

(50) (50)

800

* En normalinstallation behover 300 - 400 mm (valfri sida) till
kopplingsutrustning, t.ex. nivakarl, ventiler och elutrustning.

Kapitel 2 | Leverans och hantering



Bipackade komponenter

Utegivare Nivakarl

Smutsfilter
o
OO
OO
, OSSO
Sakerhetsventil O-ringar

0,3 MPa (3 bar)

Placering

Bipackningssatsen ar placerad i emballaget ovanpa
varmepumpen.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

Demontering av luckor

Frontlucka

1. Lossa skruvarna i frontluckans nederkant.
2. Lyftluckan utdtinederkant och upp.

Sidoluckor

=

Sidoluckorna kan tas av for att underlatta installatio-
nen.

1. Lossa skruvarna i 6ver- och nederkant.
Vrid luckan nagot utat.

2.
3. Forluckan utdt och bakat.
4

Montering sker i omvénd ordning.

NIBE™ F1226



Demontera delar av isolering Isolering, elpatron

Delar avisoleringen kan tas av for att underlatta instal- I OBS!

lationen. 8 Elinstallation samt eventuell service ska goras
under dverinseende av behorig elinstallator.
Elektrisk installation och ledningsdragning ska
utforas enligt gallande bestammelser.

Isolering, topp
1. Lossa kabeln fran motorn och demontera motorn
fran vaxelventilen enligt bild.

1. Plocka bortlocket till ellddan enligt beskrivning pa
sid 18.

2. Greppaihandtagetoch dragisoleringen forsiktigt
mot dig enligt bild.

NIBE™ F1226 Kapitel 2 | Leverans och hantering



3 Varmepumpens konstruktion

Allmant

(xut1 ) s)H)(xz) (x2)

&

QM22
CG17—
T /
@N10)—-r ]
(And)
BT2
—
EB1 —
. ] —
=
==
PF3 [E— 5] =
= -
UB1 —
=R —F
QM34 —
@ F ¢
e °
:
( PF2
0l e
s 5 =
Vy ovanifran
BT7
A9 R

Kapitel 3 |

Roranslutningar

XL 1 Anslutning, varmebarare fram
XL 2 Anslutning, varmebarare retur
XL3 Anslutning, kallvatten

XL 4 Anslutning, varmvatten

XL6 Anslutning, kéldbarare in

XL7 Anslutning, kdldbéarare ut

VVS-komponenter

QM 22 Avluftning, slinga

QM 31 Avstangningsventil, varmebéarare fram

QM 32 Avstangningsventil, varmebéarare retur

QM 33 Avstangningsventil, koldbéarare ut

QM 34 Avstangningsventil, koldbéarare in

QN 10 Vaxelventil, klimatsystem/varmvattenberedare

Givare etc.

BT 1 Utegivare*

BT 2 Temperaturgivare, varmebdarare fram
BT 6 Temperaturgivare, varmvattenladdning
BT 7 Temperaturgivare, varmvatten topp

*Syns ej i bild

Elkomponenter
AA 4 Displayenhet

AA4-XJ3 USB-uttag

AA4-X)4 Serviceuttag (ingen funktion)
EB 1 Elpatron
SF 1 Stromstallare

Ovrigt

PF 1 Dataskylt

PF 2 Typskylt kyldel

PF 3 Serienummerskylt

UB 1 Kabelgenomféring, inkommande el
UB 2 Kabelgenomféring

UB3  Kabelgenomféring, baksida, givare

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.



Ellador

FA1

0O AR RNE

WU

il
pumm— | |

Elkomponenter

AA 1 Elpatronskort

AA2  Grundkort

FA 1 Automatsakring

FB 1 Motorskyddsbrytare*

FD 1 Temperaturbegransare/Reservldgestermostat
X1 Kopplingsplint

*5 kW har hjalpkontakt for motorskyddsbrytare.

|
; .
=

| AA2

=y

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 |



(FB1)  (x302) (ca1)

3x400V 5 kW

3x400V 6-12 kW

Elkomponenter

AA 10  Mjukstartskort

CA 1 Kondensator

FB 1 Motorskyddsbrytare*
QA 30 Mjukstart

X301 Kopplingsplint

X302 Kopplingsplint

*5 kW har hjalpkontakt for motorskyddsbrytare.

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

10 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE™ F1226



400V 5 kW

EP2 x400V'5

EP1
BT14
BT17 S cQ10

S

HS1
BP2
=T1s XL21
BP1 )= o
EB10 - 020

3x400V 6, 8 kW

ALY

=
il

=~y

T

NIBE™ F1226

Roranslutningar

XL 20
XL 21

Serviceanslutning, hogtryck
Serviceanslutning, lagtryck

VVS-komponenter

GP 1 Varmebararpump

GP2 Kéldbararpump

QM 1 Avtappning, klimatsystem

QM 2  Avtappning, koéldbéararsystem
Givare etc.

BP 1 Hogtryckspressostat

BP2 Lagtryckspressostat

BT 3 Temperaturgivare, varmebarare retur
BT 10  Temperaturgivare, kdldbéarare in

BT 11  Temperaturgivare, koldbarare ut

BT 12  Temperaturgivare, kondensor framledning
BT 14  Temperaturgivare, hetgas

BT 15  Temperaturgivare, vatskeledning

BT 17 Temperaturgivare, suggas

BT 29 Temperaturgivare, kompressor

Elkomponenter
AA 100 Skarvkort

EB 10

Kompressorvarmare

Kylkomponenter

EP 1
EP 2
GQ 10
HS 1
QN1

Fordngare
Kondensor
Kompressor
Torkfilter
Expansionsventil

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion



4 Roranslutningar
Allmant

Rorinstallationen ska utforas enligt gallande regler.
F1226 kan arbeta med en returtemperatur pa upp till
ca 56 °C och en utgdende temperatur fran varmepum-
pen pa 70 °C (63 °C med enbart kompressorn).

F1226 arinte utrustad med externa avstangningsven-
tiler, utan dessa maste monteras for att underlatta
eventuell framtida service.

TANK PA!

Eventuella hogpunkter i klimatsystemet ska
forses med avluftningsmaojligheter.

OBS!

Rorsystemen ska vara urspolade innan varme-
pumpen ansluts sa att féroreningar ej skadar
ingdende komponenter,

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Backventil

Shunt-/véxelventil

Sakerhetsventil

Trimventil

Temperaturgivare

Nivakarl

Expansionskarl

Manometer

Cirkulationspump

Smutsfilter
Hjalprela

Kompressor

Varmevaxlare

=0 08 © @QDDPD_QDﬁDX-DMM—)

Kapitel 4 | Roranslutningar

Systemprincip

F1226 bestar avvarmepump, varmvattenberedare, el-
kassett, cirkulationspumpar samt styrsystem. F1226
ansluts till kéldbarar- respektive varmebararkrets.

| vdarmepumpens forangare avger kéldbararvatskan
(frostskyddad vatska, t.ex. etanol alternativt glykol
blandat med vatten) sin energi till koldmediet vilket
forangas for att i sin tur komprimeras i kompressorn.
Kéldmediet, vars temperatur nu hojts, leds in i konden-
sorn dar det avger sin energi till varmebararkretsen och
vid behov till varmvattenberedaren. Om stoérre behov
av varme/varmvatten foreligger an vad kompressorn
klarar av finns en inbyggd elpatron.

Cxe1)Cxee )Cxea )(x3 )(xL7 )(xL2)
I 4 iy

AY

XL 1 Anslutning, varmebarare fram
XL 2 Anslutning, varmebarare retur
XL 3 Anslutning, kallvatten

XL 4 Anslutning, varmvatten

XL 6 Anslutning, kéldbarare in
XL7 Anslutning, koldbéarare ut

NIBE™ F1226



Matt och réranslutningar

noan 00 i — |
Ju
v ] R
=
[Te}
N~
~
— — 1
2 2
©| © uo'>
©
N
560 440
600
525
470
390
210
130
50
|
N
o
N
©

XL7 XL2

XL1 X6 )( XL4 ) XL
]

[t it b

Rordimensioner

Anslutning ‘ kW) 58 12

(XL6)/(XL7) Koldbarare in/ut utv | (mm) 28
@
(XL1)/(XL2) Varmebarare (mm) | 22 28

fram/retur utv @

(XL3)/(XL4) Kall-/varmvatten @ (mm) 22

* Kan vinklas for sidoanslutning.

NIBE™ F1226

Koldbararsida

Kollektor

Typ Ytjordvdrme, rekom- Bergvarme, rekom-
menderad kollektor-

menderat aktivt

langd (m) borrdjup (m)
5 kW 200-300 70-90
6 kW 250-400 90-110
8 kw 325-2x250 120-145
12 kw 2x250-2x350 180-210

Galler vid PEM-slang 40x2,4 PN 6,3.

Dessa ar grova exempelvarden. Vid installation ska
korrekta berakningar enligt lokala foérhallanden goras.

G TANK PA!

Kollektorslangens langd varierar beroende pa
berg-/markforhallande, klimatzon och pa kli-
matsystemet (radiatorer alternativt golvvar-
me).

Max langd per slinga for kollektorn bor ej dverstiga
400 m.

| de fall det behovs flera kollektorer ska dessa parallell-
kopplas med mojlighet fér injustering av flodet pa re-
spektive slinga.

Slangforingsdjupet vid ytjordvarme skavara ca 1 m och
avstandet mellan slangarna minst 1 m.

Vid fleraborrhal ska avstandet mellan halen vara minst
15 m.

Se till att kollektorslangen ar konstant stigande mot
varmepumpen for att undvika luftfickor. Om det inte
ar mojligt ska hégpunkterna férses med avluftnings-
mojligheter.

Da temperaturen pa koldbararsystemet kan understiga
0 °C maste detta frysskyddas ner till -15 °C. Som riktvar-
de for volymberakning anvands 1 liter fardigblandad

koldbararvatska per meter kollektorslang (galler vid
PEM-slang 40x2,4 PN 6,3).

Sidoanslutning

Det finns mojlighet att vinkla kéldbararanslutningarna,
for anslutning i sidled istallet for toppanslutning.

For att vinkla en anslutning:

1. Lossa roret vid toppanslutningen.

2. Vinkla roret at 6nskat hall.

3. Vid behov kapa roret till 6nskad langd.

Kapitel 4 | Roranslutningar

13



14

Inkoppllng av koldbararsida
= Kondensisolera samtliga kdldbararledningar inom-
hus.

= Placera nivakarlet som hogsta punktikoldbararsyste-
met pa inkommande ror fore kdldbararpumpen (alt.
1).
Gar det inte att placera nivakarlet pa hogsta punkt
ska expansionskarl anvandas (alt. 2).

OBS!

®  Kondensdropp fran nivakarlet kan férekomma.
Placera darfor karlet sa att dvrig utrustning
inte skadas.

= Mark nivakarlet med det frysskyddsmedel som an-
vands.

= Montera bipackad sékerhetsventil under nivakarlet
enligt bild. Spillvattenroret fran sakerhetsventilen
ska forlaggas sluttandei hela sin langd for att undvika
vattensdackar samt vara frostfritt anordnat.

= Montera avstangningsventiler sa ndra varmepumpen
som mojligt.

= Montera medlevererat smutsfilter pa inkommande
ledning.

Vid anslutning till 5ppet grundvattensystem ska, p.g.a.
smuts och frysrisk i forangaren, en mellanliggande
frysskyddad krets anordnas. Detta kraver en extra var-
mevaxlare.

Alt. 1 Alt. 2
® %
N
. \_/
Kollektor - ><“ —
Varmebararsida

Inkoppling av klimatsystem

Ett klimatsystem ar ett system som reglerar inomhus-
komforten med hjalp av styrsystemet i F1226 och t.ex.
radiatorer, golvvarme/kyla, flaktkonvektorer etc.

= Montera erforderlig sdkerhetsutrustning, avstang-
ningsventiler (monteras s& ndra vdarmepumpen som
mojligt) samt medlevererat smutsfilter.

= Sgkerhetsventilen ska ha max 0,25 MPa (2,5 bar)
Oppningstryck och monteras pa varmebadrare retur
enligt bild. Spillvattenror fran sakerhetsventilen ska
forlaggas sluttande i hela sin langd for att undvika
vattensackar samt vara frostfritt anordnat.

= Vid inkoppling till system med termostaterialla radi-
atorer (slingor) monteras antingen dverstrémnings-
ventil alternativt demonteras ett antal termostater,
sd att tillrackligt flode garanteras.

Kapitel 4 | Roranslutningar

Varmvattenberedare

Inkoppling av varmvattenberedare

= Varmvattenberedaren i varmepumpen ska forses
med erforderlig ventilutrustning.

= Blandningsventil ska finnas om instéliningen andras
sa att temperaturen kan éverstiga 60 °C.

= Installningar for varmvatten gérs i meny 5.1.1.

= Sgkerhetsventilen ska ha max 1,0 MPa (10,0 bar)
Oppningstryck och monteras pa inkommande tapp-
vattenledning enligt bild. Spillvattenroret fran saker-
hetsventilen ska forlaggas sluttande i hela sin langd
for att undvika vattensackar samt vara frostfritt an-
ordnat.

Dockningsalternativ

F1226 kan anslutas pa flera olika satt varav nagra visas
nedan.

Mer om alternativen finns pa www.nibe.se/dockning
samt i respektive monteringsanvisning for de tillbehor
som anvands. Se sida 52 for lista dver de tilloehor som
kan anvandas till F1226.

Utjamningskarl

Om klimatsystemets volym ar for liten for varmepum-
pens effekt kan radiatorsystemet kompletteras med
ett utjamningskarl, exempelvis NIBE UKV.

UKV

NIBE™ F1226



Extra elektrisk varmvattenberedare

Om bubbelpool ellerannan stor forbrukare av varmvat-
ten installeras bor varmepumpen kompletteras med
elektrisk varmvattenberedare, exempelvis NIBE COM-
PACT.

= Ventilkopplet pa COMPACT kan delas. Blandnings-
ventilen sitter kvar pd COMPACT och resterande
ventilkoppel kan anvandas for inkommande kallvat-
teniF1226.

KVt -

COMPACT

wW 1

Grundvattensystem

Mellanvaxlare anvands for att skydda varmepumpens
vaxlare fran smuts. Vattnet slapps ut i gravd infiltration,
alternativt borrad brunn. Detta dockningsalternativ
kraver tillbehoret EXC 40.

Om detta dockningsalternativ anvands ska "min. kéld-
barare ut"i meny 5.1.7 "kdéldbararlarminst." andras till
lampligt varde for att undvika frysning av varmevaxlare.

NIBE™ F1226

Ventilationsatervinning

Anlaggningen kan kompletteras med franluftsmodulen

FLM for att mojliggora ventilationsatervinning.

= Foratt undvika kondensbildning maste rérledningar
och ovriga kalla ytor isoleras med diffusionstatt ma-
terial.

= Koldbararsystemet ska forses med tryckexpansions-
karl (CM3). Eventuellt befintligt nivakarl (CM2) byts
ut.

Avluft || Franluft
@ 160 @ 160
Y

0

/'\ a:; FLM

Frikyla

Anlaggningen kan kompletteras med till exempel
flaktkonvektorer for att mojliggora anslutning for friky-
la.

= Foratt undvika kondensbildning maste rérledningar
och 6évriga kalla ytor isoleras med diffusionstatt ma-
terial.

= Vid stort kylbehov kravs flaktkonvektor med
droppskal och avloppsanslutning.

= Koldbararsystemet ska forses med tryckexpansions-

karl (CM3). Eventuellt befintligt nivakarl (CM2) byts
ut.

Flaktkonvektor

©

Kapitel 4 | Roranslutningar

15



16

Golvvarmesystem

Den externa cirkulationspumpen dimensioneras for
golvvarmesystemets behov.

Om klimatsystemets volym ar for liten for varmepum-
pens effekt kan golvvarmesystemet kompletteras med
ett utjdmningskarl, exempelvis NIBE UKV.

Kapitel 4 | Roranslutningar

NIBE™ F1226



5 Elinkopplingar

Allmant

All elektrisk utrustning forutom utegivare ar fardigkopp-
lad fran fabrik.

= Fore isolationstest av fastigheten ska varmepumpen
bortkopplas.

= Om fastigheten har jordfelsbrytare bor F1226 forses
med en separat sadan.

= Om automatsakring anvands ska denna minst ha
motorkaraktaristik "C". Se sida 54 fér sakringsstorlek.

= For elschema for varmepumpen, se sida 57.

= Kommunikations- och givarkablar till externa anslut-

ningar far inte férldaggas i narheten av starkstréms-
ledning.

= Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning skavara 0,5 mm? upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

= Vid kabeldragning i F1226 ska kabelgenomféringar
(exempelvis UB1-UB3, utmarkta pa bild) anvandas. |
UB1-UB3 fors kablarna genom varmepumpen fran
baksidan till framsidan.

I OBS!

®  Strombrytare (SF1) far ej stallas i l[age "I" eller

"MA"innan pannvatten fylls pa. Temperaturbe-
gransaren, termostaten, kompressorn och el-
patronen kan skadas.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under 6verinseende av behorig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utféras enligt gallande
bestammelser.

UB3

§88]

l
|

FD1-SF2

———y o |

(AT AT

I

% UB1
|

‘ uB2

NIBE™ F1226

Automatsakring

Varmepumpens mandverkrets och delarav dessinterna
komponenter arinternt avsékrade med en automatsak-
ring (FA1).

Temperaturbegransare

Temperaturbegransaren (FD1) bryter stromtillforseln
till eltillsatsen om temperaturen uppgar till mellan 90
och 100 °C och aterstalls manuellt.

Aterstéllning

Temperaturbegransaren (FD1) ar atkomlig bakom
frontluckan. Aterstall temperaturbegransaren genom
atttryckain dess knapp (FD1-SF2) med hjalp av en liten
skruvmejsel.

Motorskyddsbrytare

Motorskyddsbrytaren (FB1) bryter stromtillforseln till
kompressorn om strommen blir fér hog.

Aterstéllning

Motorskyddsbrytaren (FB1) ar atkomlig bakom front-
luckan. Brytaren aterstalls genom att vrida om ratten
till vagratt lage.

G, TANK PA!

Kontrollera automatsakringen, temperaturbe-
gransaren och motorskyddsbrytaren. De kan
ha |6st ut under transporten.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

17



18

Atkomlighet, elkoppling Demontering lucka, grundkort

Plastlocken till ellddorna 6ppnas med hjalp av en TANK PA!
skruvmejsel.

Forattkunna demontera luckan fér grundkor-
OBS! tet maste luckan for kopplingsplinten for
mjuka ingangar forst plockas bort.

& Lockettillkopplingsplinten fér mjuka ingangar
Oppnas utan verktyg.

Demontering lucka, kopplingsplint

1. Tryck ner snappet.
2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Demontering lucka, elpatronkort

1. Koppla ur kontakterna med hjalp av skruvmejsel.

2. Stickin skruvmejseln (A) och band snappet forsik-
tigt nedat (B).
3. Vinkla ut locket och plocka bort det.

1. Stick in skruvmejseln (A) och band snappet forsik-
tigt nedat (B).
2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ F1226



Kabellasning

Anvand lampligt verktyg for att lossa/ldsa fast kablarna
i varmepumpens plintar.

Anslutningar

l OBS!

®  Foratt undvika stérningar far oskarmade
kommunikations- och/eller givarkablar till ex-
terna anslutningar inte forldggas narmare an
20 cm fran starkstrémsledningar.

Kraftanslutning

F1226 ska installeras via allpolig brytare med minst 3

mm brytaravstdnd. Minsta kabelarea ska vara dimen-
sionerad efter vilken avsakring som anvands. Medleve-
rerad kabel forinkommande el &r ansluten till plint X1
pa elpatronskortet (AA1).

Anslutning 3x400V

L1

1
[
O

:
|

—o0s
—tols

OBS!

F1226-12 innehaller scrollkompressor, vilket
innebdr att det ar viktigt att elanslutningen
gors med ratt fasfoljd. Vid fel fasfoljd startar
inte kompressorn och ettlarm visas i displayen.

Om separat matning till kompressor och elkassett
onskas, se avsnitt "Kontakt for extern blockering av
tillsats och/eller kompressor" pa sida 21.

Tariffstyrning

Om spanningen till elpatron och/eller kompressorn
forsvinner under en viss tid, maste samtidigt blockering
via AUX-ingang ske, se "Anslutningsmojligheter - Moj-
liga val for AUX-ingdngar".

NIBE™ F1226

Utegivare

Utetemperaturgivaren (BT1) placeras pa skuggad plats
at nord eller nordvast for att inte stéras av exempelvis
morgonsol.

Givaren ansluts till plint X1:1 och X1:2. Anvand en tva-
ledare med minst 0,5 mm? kabelarea.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

a0|-0d BT1 F1226

0~ 00

00«04

Og=0d
10— 100C

O0j«0d -

Oo-lno 10|~ 00
OO0 ot
Og= ot
Mlalnr

Kapitel 5 | Elinkopplingar

19



20

Installningar

Eltillsats - maximal effekt

Elpatronen ar vid leverans kopplad fér maximalt 7 kW
(omkopplingsbar till 9 kwW).

Elpatronens effekt ar uppdelad i sju steg (fyra steg om
elpatronen ar omkopplad till maximalt 9 kW), enligt
tabellen nedan.

Instéllning av max eleffekt

Instalining av maximal effekt pa eltillsatsen gorsi meny
5.1.12.

Tabellerna visar den totala fas-strommen for elpatro-
nen.
Ombkoppling av maximal eleffekt

Om mer an leveranskopplad maximal effekt (7 kW) for
elpatronen behovs kan varmepumpen kopplas om till
maximalt 9 kW.

Flytta vit kabel fran plint X7:23 till plint X3:13 (sigillet
pa plinten maste brytas) pa elpatronskortet (AA1).
3x400V (maximal eleffekt, leveranskopplad 7 kW)

Max eltill-
sats (kW)

Max fas-
strom L3

Max fas-
strom L2

Max fas-
strom L1

(A) (A) (A)

3x400V (maximal eleffekt, omkopplad till 9 kW)

Max eltill-  Max fas- Max fas- Max fas-
sats (kw) strom L1 strom L2 strom L3
(A) (A)
0 - - -
2 - 8,7 -
4 - 8,7 8,7
6 8,7 8,7 8,7
9 8,7 16,2 16,2

Effektlasning

F1226 foljer gallande byggregler (BBR). Detta innebar
att max effektuttag (max installerad eleffekt for upp-
varmning) kan l&sas i meny 5.1.13. For att darefter
andra max effektuttag maste delar i produkten bytas
ut.

Reservlage

Nar varmepumpen stalls i reserviage (SF1 stalls till AN)
ar endast de allra nddvandigaste funktionerna aktive-
rade.

= Kompressorn ar avstangd och uppvarmningen skots
av elpatronen.

= Varmvatten produceras inte.

I OBS!

®  Strombrytare (SF1) farinte stallasilage "I" eller
A\ innan F1226 fylits med vatten. Temperatur-
begransaren, termostaten, kompressorn och
elpatronen kan skadas.

Effekt i reservidge

Elpatronens effekt i reservlage stallsin med dipswitchen
(S2) pa elpatronkortet (AA1) enligt tabellen nedan.
Fabriksinstallningen ar 6 kW.

Vid installation enligt gallande byggregler (BBR) maste
elpatronens effektireservlage stallas in till max tillaten

Kapitel 5 | Elinkopplingar

0 - - - eleffekt.
; : 8j7 4i3 3x400V (maximal eleffekt, leveranskopplad 7 kW)
3 - 8,7 4,3
4 - 8,7 8,7 1 off off off off off
5 8,7 8,7 43 2 off off on off off off
6 8,7 8,7 8,7 3 off off on off off on
7 8,7 8,7 13,0 4 off off on off on off
5 on off on off off on
6 on off on off on off
7 on off on off on on

NIBE™ F1226



3x400V (maximal eleffekt, omkopplad till 9 kw)

off off off off on off
off off on off on off
on off on off on off
on off on on on on

O O N

3x400V

[ O0w
O ]uwn
[ O <
O _]m
[ OO e~
o ma

Bilden visar dip-switchen (AA1-SF2) i fabriksinstallning,
d.v.s. 6 kW.

Reservldgestermostat

Framledningstemperaturen i reservldget stalls in med
en termostat (FD1-BT30). Den kan stallas pa 35 (forin-
stalld, t.ex. golvvarme) eller 45 °C (t.ex. radiatorer).

45°C
Anslutningsmojligheter

Externa anslutningsmojligheter

Pa kopplingsplint (X1) har F1226 mjukvarustyrda in-
gangar for anslutning av extern kontaktfunktion eller
givare. Detta innebar att nar en extern kontaktfunktion
eller givare ansluts till en av tva specialanslutningar
maste ratt funktion valjas till ratt anslutning i mjukvaran
iF1226.

G TANK PA!

Ska en extern kontaktfunktion eller givare
kopplas till F1226 maste funktionen fér anvand
ingang véljas i meny 5.4, se sida 42.

Valbara ingangar paingangskortet fér dessa funktioner
ar AUX1 (X1:3-4) och AUX2 (X1:5-6)

extern justering

aktivera tillfallig lyx

ool-100o Externt F1226
oo~ 00
Ool-0n s
Oo=00 mpas
0000 E\——Buw[
onl-i0o 0= |0
E\——E!Dv'[
0]« | L
Cx ) )

| exemplet ovan anvands ingdngarna AUX1 (X1:3-4) och AUX2
(X1:5-6) pa kopplingsplint (X1).
TANK PA!

Vissa av de féljande funktionerna kan aven
aktiveras via menyinstallningar.

Moajliga val for AUX-ingangar

Rumsgivare (tillbehor)

F1226 kan kompletteras med tillbehéret RTS 40
(rumsgivare).

Rumsgivaren ansluts till vald ingang (meny 5.4, se sida
42) pa kopplingsplint X1 och monteras i bostaden en-
ligt dess installatorshandbok.

Temperaturgivare, extern framledning

Om temperaturgivare, extern framledning (BT25) be-
hoéver anvandas ansluts den till vald ingang (meny 5.4,
se sida 42) pa kopplingsplint X1. Anvand en 2-ledare

med minst 0,5 mm? kabelarea.

Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller
kompressor

Inkoppling av blockering for tillsats och kompressor
sker pa tva olika AUX-ingangar.

| de fall extern blockering av tillsats och/eller kompres-
sor dnskas ska denna kopplas in pa kopplingsplint X1
som ar placerad bakom frontluckan.

Tillsatsen och/eller kompressorn kopplas bort genom
att ansluta en potentialfri kontaktfunktion till ingang
som valjs i meny 5.4, se sida 42.

Extern blockering av tillsats och kompressor kan kom-
bineras.

Sluten kontakt medfor bortkopplad effekt.

Kapitel 5 |

21



22

Kontakt fér extern tariffblockering

| de fall extern tariffblockering 6nskas ska denna
kopplas in pa plint X6 pa ingangskortet (AA3) som &r
placerat bakom frontluckan.

Tariffblockering innebar att tillsatsen, kompressorn och
varmen kopplas bort genom att ansluta en potentialfri

kontaktfunktion tillingang som véljs i meny 5.4, se sida
42.

Sluten kontakt medfér bortkopplad effekt.

OBS!

& DA tariffblockering ar aktiverad ar min. fram-
ledning ej gallande.

Kontakt for "SG ready”

l OBS!

®  Denna funktion kan endast anvandas i eln&t
som stodjer "SG Ready"-standarden.

"SG Ready" kraver tva AUX-ingangar.

| de fall denna funktion énskas ska denna kopplasin
pa plint X6 pa ingangskortet (AA3).

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din
elleverantor kan paverka inomhus-, varmvatten-
och/eller pooltemperaturen (om sadan finns) eller helt
enkelt blockera tillsatsvarmen och/eller kompressorn
ivarmepumpen under vissa tider pa dygnet (kan valjas
imeny 4.1.5 efter att funktionen ar aktiverad). Aktivera
funktionen genom att ansluta potentialfria kontakt-
funktioner till tvd ingdngar som valjs i meny 5.4

(SG Ready A och SG Ready B), se sida 42.

Sluten eller 6ppen kontakt medfér nagot av féljande
(A =SG Ready A och B=5G Ready B):
= Blockering (A: Sluten, B: Oppen)
"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i vdrmepumpen
och tillsatsvarme blockeras som dagens tariffblocke-
ring.
= Normallidge (A: Oppen, B: Oppen)
"SG Ready" arinte aktiv. Ingen paverkan pa systemet.
= Lagprislage (A: Oppen, B: Sluten)
"SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnads-
besparing och kan t.ex. utnyttja en lag tariff fran elle-
verantoren eller 6verkapacitet fran eventuell egen

stromkalla (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

u 6verkapacitetslége (A: Sluten, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att ga med full
kapacitet vid 6verkapacitet hos elleverantoren (pa-
verkan pa systemet ar stallbar i meny 4.1.5).

Kontakt for extern blockering av virme

| de fall extern blockering avvarme anvands kan denna
kopplasin pa kopplingsplint X1 som ar placerad bakom
frontluckan.

Varmedriften kopplas bort genom att ansluta en poten-
tialfri kontaktfunktion till ingang som véljs i meny 5.4,
se sida 42.

Sluten kontakt medfor blockerad varmedrift.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

OBS!

®  Davarmeblockering ar aktiverad &r min.
framledning ej gallande.

Kontakt for extern tvangsstyrning av kéldbérar-
pump
| de fall extern tvangsstyrning av kéldbararpump an-

vands kan denna kopplas in pa kopplingsplint X1 som
ar placerad bakom frontluckan.

Koldbararpumpen kan tvangsstyras genom att ansluta
en potentialfri kontaktfunktion till ingdng som valjs i
meny 5.4, se sida 42.

Sluten kontakt innebar att koldbararpumpen ar aktiv.

Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F1226 for
aktivering av varmvattenfunktionen "tillfallig lyx".
Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa vald
ingang (meny 5.4, se sida 42) pa kopplingsplint X1.

"tillfallig lyx" ar aktiverad under den tid som kontakten
ar sluten.

Kontakt for aktivering av "extern justering”

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F1226 for
andring av framledningstemperaturen och darmed
andring av rumstemperaturen.

Da kontakten ar sluten andras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte ar ansluten eller inte aktiverad stalls 6nskad forand-
ring av "temperatur" (forskjutning av varmekurva) med
det antal steg som valjs. Vardet ar installbart mellan
-10 och +10.

= klimatsystem 1

Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa
vald ingang (meny 5.4, se sida 42) pa kopplingsplint
X1.

Installning av vardet pa forandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering".

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehor finns i medfol-
jande installationsanvisning for respektive tillbehor. Se
sida 52 for lista 6ver de tillbehdr som kan anvandas till
F1226.

NIBE™ F1226



6 lgangkorning och justering

Forberedelser

1. Sakerstdll att F1226 inte skadats under transport.

Kontrollera att stromstallaren (SF1) starilage O,

Kontrollera att vatten finns i varmvattenberedare
och klimatsystem.

TANK PA!

Kontrollera motorskyddsbrytarna och automat-
sakringen. De kan ha [6st ut under transporten.

Pafylining och luftning

TANK PA!

Otillracklig avluftning kan skada ingdende
komponenteri F1226.

Pafyllning och luftning av klimatsystem

Pafylining

1. Oppna avluftningsventilen (QM22).

2. Narvattnet som kommer ur avluftningsventilen
(QM22) inte ar luftblandat stanger du ventilen.
Trycket borjar efter en stund att stiga.

3. Stang pafyllningsventilen nar korrekt tryck erhallits.

Luftning

OBS!

&  Otillracklig avluftning kan orsaka skada pa in-
gaende komponenter,

1. Lufta varmepumpen genom avluftningsventilen
(QM22) och ¢vriga klimatsystemet genom sina re-
spektive avluftningsventiler.

2. Upprepa pafylining och avluftning till dess all luft
avlagsnats och korrekt tryck erhallits.

| TIPS!

N ~
Om varmebararpumpen (GP1) maste koras vid

avluftningen kan den sattas igang under
startguiden.

OBS!

Roret fran slingan i karlet maste tdmmas pa
vatten innan luft kan avlagsnas. Detta innebar
att systemet inte nédvandigtvis ar avluftat trots
att det kommer vatten da avluftningsventilen
(QM22) 6ppnas.

Pafyllning av varmvattenberedare

1. Oppna en varmvattenkran i huset.

2. Fyllpdvarmvattenberedaren genom kallvattenan-
slutningen (XL3).

3. Narvattnet som kommer ur varmvattenkraneninte
langre ar luftblandat &r varmvattenberedaren fylld
och kranen kan stangas.

NIBE™ F1226

Pafyllning och luftning av kéldbararsystem

OBS!

®  Otillracklig avluftning kan orsaka skada pa
koldbararpumpen.

Blanda vatten med frysskyddsmedel i ett dppet karl vid
pafylining av kéldbararsystemet. Blandningen ska vara
frysskyddad till cirka -15 °C. Anvand en tillkopplad fyll-
ningspump for pafyllning av koldbararvatskan.

1. Kontrollera kéldbararsystemets tathet.

2. Koppla in fyllningspumpen och returledning pa
koldbararsystemets pafyliningskoppel enligt figur.

3. Om alternativ 1 anvands (nivakarl), stang ventilen
under nivakarlet (CM2).

4. Stang trevagsventilen i pafyliningskopplet (tillbe-
hor).

Oppna ventilerna pa pafyliningskopplet.
Starta fyliningspumpen.

Fyll pa tills det kommer vatska i returroret.
Stang ventilerna pa pafyliningskopplet.
Oppna trevagsventilen i pafyliningskopplet.

0. Om alternativ 1 anvands (nivakarl), ppna ventilen
under nivakarlet (CM2).

=0 O Now

| TIPS!

~
Om koldbararpumpen (GP2) maste koras vid
avluftningen kan den sattas igang under

startguiden.
I&Le)
Al Ay &Y
Alt. 2 Alt. 1
® X+
LN,
N ¥ N
Sténgs

'iT’ Kollektor

Kapitel 6 | lgangkdrning och justering

23



24

XL1 X6 )( XL4 ) (xw3 ) X7 XL2
] i

1 ]

=]
ol

XL 1 Anslutning, vdrmebarare fram
XL 2 Anslutning, varmebarare retur
XL3 Anslutning, kallvatten

XL4 Anslutning, varmvatten

XL 6 Anslutning, koldbarare in

XL7 Anslutning, koldbérare ut

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

X Avstangningsventil

X<_ Sakerhetsventil

Nivakarl

8

% Expansionskarl
®
0

Manometer

Smutsfilter

Kapitel 6 | Igangkdorning och justering

Startguide

OBS!

®  Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "I".

1. Stall varmepumpens stromstallare (SF1) i lage "I".
2. Foljinstruktionernaistartguidenivarmepumpens
display. Om startguiden inte gar igdng nar du
startar varmepumpen, kan du starta den manuellt

imeny5.7.

| TIPS!

N, e
@ Se sida 28 for en mer ingdende introduktion
av varmepumpens styrsystem (manovrering,
menyer etc.).

Igangkorning

Forsta gangen varmepumpen startas satts en startguide
igang. | startguiden ges instruktioner om vad som be-
hover utforas vid forsta uppstart tillsammans med en
genomgang avvarmepumpens grundldggande install-
ningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darfér inte hoppas over. Startguiden kan star-
tas i efterhand i meny 5.7.

TANK PA!

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i anldggningen automatiskt att starta.

Guiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av anlaggningen tills detta valjs bort pa sista
sidan.

NIBE™ F1226



Manovrering i startguiden

Sida Namn och menynummer

startguide NIBE F1226

Alternativ / instéllning Hjalpmeny

Sida
Har kan du se hur langt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden gér du
foljande:

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det dvre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen foratt hoppa mellan sidorna
i startguiden.

Namn och menynummer

Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida
i startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar
menyns nummer i styrsystemet.

Vill du l&sa mer om berérd meny l&ser du antingen i
dess hjalpmeny eller i installatorshandboken fran sida
31.

Alternativ / instéllning

Har gor du installningar for systemet.

Hjdlpmeny

| | manga menyer finns en symbol som visar att ex-
?RE hjalp finns att tillga.

L A

For att komma at hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pd OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandverratten.

Efterjustering och luftning
Pumpinjustering

Koldbérarsida

For att stalla in ratt flode i kdldbararsystemet maste
ratt hastighet stallas in for koldbararpumpen.

Flodet ska ha en temperaturdifferens mellan kdldbarare
ut(BT11) och kdldbararein (BT10) pa 2 -5 °C nar syste-
met har kommit i balans (Iampligtvis 5 minuter efter
kompressorstart). Kontrollera dessa temperaturer i
meny 3.1 "serviceinfo" och justera kdldbararpumpens
(GP2) hastighet tills temperaturdifferensen ar uppnadd.
Hog differens tyder pa lagt koldbararflode och 1ag dif-
ferens tyder pa hogt koldbararflode.

Du staller in hastigheten pa kéldbararpumpen i meny
5.1.9, se sida 42.

Vilken hastighet kdldbararpumpen ska ha laser du av
i diagrammen nedan.

Tillgangligt tryck, kPa

p Eleffekt, W
F1226 5 kw
Tillgéngligt tryck, kPa
100,0
90,0 /* 00%
80,0
= | //
70,0 e — |
60,0 80 0/0
500 — =
e ——
- ;
00 ‘:><\/_’ 60% 3
200 =
T —A40%
100 — — 1 ° 2
0,0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 025 0,30 0,35 0,40 045 0,50
Flode I/s
F1226 6 kw
Tillgéngligt tryck, kPa
100,0
90,0 /* 00%
80,0
= | //
70,0 e — |
60,0 80 0/0
50,0 ==
oo ]
- "
300 == —— 09
iy 60% 3
T 0% |,
100 — — 1
0‘0(] 00 0,05 0,10 0,15 0,20 025 0,30 0,35 0,40 045 0,50
Flode I/s

Kapitel 6 | 25



F1226 8 kW Vdarmebaérarsida

Tillgangligt tryck, kPa For att stalla in ratt flode i klimatsystemet maste ratt
hastighet stallas in for varmebararpumpen i de olika
driftfallen.
/‘10000 N N . . . .
o ——1 — Flodet ska ha en for driftfallet ldmplig temperaturdiffe-
—— rens (varmedrift: 5 - 10 °C, varmvattengenerering: 5 -
w00 || E— e 9 °C) mellan framledningstemperaturen (BT2) och re-
oo f— | e turledningstemperaturen (BT3). Kontrollera dessa
w0 = \4 temperaturer i meny 3.1 "serviceinfo" och justera var-
ol . mebararbararpumpens (GP1) hastighet tills tempera-
=" - turdifferensen &ruppnddd. Hog differens tyder pa 1agt
N e varmebaérarflode och 18g differens tyder pa hégt varme-
1 bararflode.
T e e Du stallerin hastigheten pé varmebararpumpen i meny
5.1.11, se sida 42.
F1226 12 kw Vilken hastighet varmebararpumpen ska ha laser du

av i diagrammen nedan.
Tillgéngligt tryck, kPa

Tillgangligt tryck, kPa
1800 700k00% — Eleffekt, W
160,0 / P
140,0
1200 F1226 5 kW
\\
1000 Tillgéngligt tryck, kPa
80,0 s 800
| _— o
w00 | _— 80% o
400 — | — 4 4 \\ L—] 00%
20,0 1 — 68&0 \3: 60‘0 )<
—40% 2 2 50,0
5 :
o 1 ow T 80%
Flode I/s “00
L —] >‘<
30,0
L — T 60 a\j 4
L] —40% 5
0o T—= y
0,0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 025 0,30 0,35 040 0,45
Flode I/s
F1226 6 kW
Tillgéngligt tryck, kPa
80,0
I
70,0
T |_—+——100%
60,0
| —<
50,0
D 80%
40,0
L —] >‘<
30,0
L — ———T"%0 a\j 4
| —40%
0o = y
0,0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 025 0,30 0,35 040 0,45
Flode I/s

26 Kapitel 6 | Igangkdorning och justering NIBE™ F1226



F1226 8 kW

Tillgéngligt tryck, kPa
80,0

——
70,0
—— | — 100%
60,0 /
50,0
R
40,0 %Q
—— —=<_] )
30,0
| _—1 —— 6p% 3
20,0
L — |_40% 2
00— 1
0.0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35 0,40 0,45
Flode I/s
F1226 12 kw
TiDIIgéningt tryck, kPa
80,
——
70,0
—— | — 100%
60,0 /
50,0
R
40,0 %Q
| e )
30,0 / ></ 6 :)% 3
20,0
L — |_40% 2
00— 1
0,0
0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35 0,40 0,45
Flode I/s
NIBE™ F1226

Efterjustering, luftning, varmebararsida

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nédvandiga. Hors porlande ljud
fran varmepumpen eller klimatsystemet kravs ytterliga-
re avluftning av hela systemet.

Efterjustering, luftning, koldbararsida
Nivakarl
Kontrollera vatskenivan i nivakarlet (CM2).

Om véatskan har sjunkit bor du fylla pa sy-
stemet.

1. Stangventilen under karlet.

2. Lossaanslutningen patoppen av niva-
karlet.

3. Fyllpd medkoldbararvatska tills ca 2/3
av karlet ar fullt.

4. Montera tillbaka anslutningen pa
toppen av karlet.

5. Oppna ventilen under karlet.

Hojning av trycket sker genom att stanga ventilen pa
inkommande huvudledning nar kéldbararpumpen
(GP2) ar i drift och nivakarlet (CM2) ar 6ppet sa att
vatska sugs ner fran karlet.

Tryckexpansionskarl

Om ett tryckexpansionskarl (CM3) anvands
istallet for nivakarl kontrolleras dess tryc-

kniva. Om trycket sjunker bor systemet ef- |
terfyllas. }

Efterjustering av rumstemperaturen

Blir inte rumstemperaturen den 6nskade, kan efterju-
stering vara nédvandig.

Kall viderlek
= Om rumstemperaturen ar for lag, 6ka "varmekurva"
imeny 1.9.1, ett steg.

= Om rumstemperaturen arforhdg, sank "varmekurva"
imeny 1.9.1, ett steg.

Varm véderlek
= Om rumstemperaturen ar for 1ag, 6ka "temperatur"
(forskjutning av varmekurva) i meny 1.1, ett steg.

= Om rumstemperaturen ar fér hég, sank "temperatur"
(forskjutning av varmekurva) i meny 1.1, ett steg.

Kapitel 6 | lgangkdrning och justering

27



7 Styrning - Introduktion

Displayenhet

-

A Display

B Statuslampa

C OK-knapp

D Bakatknapp

E Mandverratt

F Stromstallare

Display

Pa displayen visas instruktioner, installningar
och driftinformation. Med hjalp av den tydliga
displayen och ett lattanvant menysystem kan
du enkelt navigera mellan olika menyer och
alternativ for att stalla in den komfort eller fa
den information du énskar.

Statuslampa

Statuslampan indikerar varmepumpens status.
Den:

" lyser gront vid normal funktion.

" lyser gult vid aktiverat reservldge.

" lyser rott vid utlost larm.

OK-knapp

OK-knappen anvands for att:
" bekraftavalavundermeny/alternativ/installt
varde/sida i startguiden.

Bakat-knapp

Bakatknappen anvands for att:
" backa till foregdende meny.
" angra en instéllning som ej bekraftats.

Manoverratt

Mandverratten kan vridas at hoger eller véanster.

Du kan:

= forflytta dig i menyer och mellan alternativ.

" Ska eller minska varden.

" bytasidaiflersidesvisningar (t.ex. hjalptexter
och serviceinfo).

28 Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

F

Stromstallare (SF1)

Stromstallaren har tre lagen:

= Pa()

* Standby ()

* Reservldge (A)

Reservlaget ska endast anvandas vid fel pa
varmepumpen. | detta ldge stangs kompressorn

av och elpatronen tar vid. Varmepumpens dis-
play ar slackt och statuslampan lyser gult.

NIBE™ F1226



Utetemperatur Inomhustemperatur -
(om rumsgivare ar
installerad)
INOMHUSKLIMAT
VARMVATTEN
Varmvattentemperatur

INFO

Uppskattad méangd

VARMEPUMP varmvatten

SERVICE

Tillféllig lyx (om aktiverad)

Menynummer - markerad undermeny

INOMHUSKLIMAT

VARMEPUMP

Markerad
huvudmeny

Symboler - undermenyer

Manovrering

For att flytta markoren vrider du pa manodver- -
ratten dt hoger eller vanster. Den markerade (*
positionen ar ljus och/eller har en ljusram. \

Valja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en hu-
vudmeny genom att markera den och sedan trycka pa
OK-knappen. D3 Oppnas ett nytt fonster med underme-
nyer.

Valj en avundermenyerna genom att markera den och
sedan trycka pa OK-knappen.

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
Installning av inomhusklimatet. Se sida 31.

Meny 2 - VARMVATTEN
Installning av varmvattenproduktionen. Se sida 35.

Meny 3 - INFO

Visning avtemperatur och annan driftinformation samt
tillgang till larmloggen. Se sida 36.

Meny 4 - VARMEPUMP

Installning av tid, datum, sprak, display, driftlage m.m.
Sesida 37.

Meny 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa installningar ar ej at-
komliga for slutanvandaren. Menyn blir synlig genom
att Bakat-knappen trycks in i 7 sekunder. Se sida 40.

Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -

INOMHUS huvudmeny

E temperatur

) avancerat

Statusinformation -
undermenyer

Namn - undermenyer

Kapitel 7 |

29



30

Valja alternativ

komfortlage 2.2

Alternativ

| en meny med alternativ visas det valda alternati- m
vet med en gron bock.
For att valja annat alternativ:

1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ettav [ ]
. P . Ld
alternativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alter- P'j
nativ. Det valda alternativet far en gron bock. &=

Stalla in ett varde

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:

1. Markera med hjdlp av mandverratten det [ 1]
varde du vill stalla in. .

2. Tryck pa OK-knappen. Vardets bakgrund blir
gron, vilket betyder att du kommit till install- -
ningslaget.

3. Vrid manoverratten t hoger for att Oka var- [ 04
det eller &t vanster for att minska vardet.

4. Tryck pa OK- knappen for att bekrafta vardet [ 04
du stalltin. Forattangra och aterga till ur- *
sprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.

Kapitel 7 |

Bladdra mellan fonster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten
for att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bladdra mellan fonster i startguiden

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandéverratten tills en av pilarna i det ovre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punk-
terna i startguiden.

Hj'ailpmeny
j| | manga menyerfmns en symbol som visar att ex-

" For att komma &t hjz‘a‘lptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsym-
bolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandverratten.



8 Styrning - Menyer
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

1.9.1 - varmekurva

Oversikt

‘1 - INOMHUSKLIMAT 1.1 - temperatur
1.9 - avancerat

Undermenyer

Till menyn mfinnsﬂera undermenyer.
Tillhoger om menyerna pa displayen finns statusinfor-
mation for respektive meny.

Installning avtemperatur for klimatsystem.
Statusinformationen visar installda varden for klimatsy-
stem.

Instéllning av varmekurva, justering med
yttre kontakt, minimivarde for framledningstemperatur,
egen kurva, punktforskjutning och +Adjust.

Meny 1.1 -temperatur

Om huset har flera klimatsystem visas det pa displayen

med en egen termometer for varje system.

Instélining av temperaturen (med rumsgivare in-
stallerad och aktiverad):

viarme
Installningsomrade: 5 - 30 °C
Fabriksinstallning: 20

Vardet i displayen visas som en temperaturi °C om kli-
matsystemet styrs av rumsgivare.

TANK PA!

Ett trogt varmesystem som t.ex. golvvdarme kan
vara olampligt att styra med varmepumpens
rumsgivare.

For att andra rumstemperaturen anvander du mano-
verratten for att stalla in 6nskad temperatur pa display-
en. Bekrafta den nya instaliningen genom att trycka
pa OK-knappen. Den nya temperaturen visas pa hoger
sida om symbolen i displayen.

Instélining av temperaturen (utan aktiverad rums-
givare):

Installningsomrade: -10 till +10
Fabriksinstallning: 0

Displayen visar installt varde for varme (kurvforskjut-
ning). For att hoja eller sénka inomhustemperaturen
Okar eller minskar du vardet pa displayen.

NIBE™ F1226

1.9.2 - extern justering

1.9.3 - min. framledningstemp.

1.9.4 - rumsgivarinstéliningar

1.9.7 - egen kurva

1.9.8 - punktforskjutning

Anvand manodverratten for att stélla in ett nytt varde.
Bekrafta den nya instéliningen genom att trycka pa
OK-knappen.

Det antal steg som vardet maste andras for att astad-
komma en grads forandring avinomhustemperaturen
beror pa husets varmeanlaggning. Vanligtvis racker

det med ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Stallin 6nskat varde. Det nya vardet visas pa hoger sida
om symbolen i displayen.
TANK PA!

En hojning avrumstemperaturen kan bromsas
avtermostaterna till radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfér termostaterna helt, utom
i de rum dar en svalare temperatur énskas,
t.ex.isovrum.

| TIPS!

N, -
@ Vanta ett dygn innan du gér en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
forlag, 6ka kurvlutningenimeny 1.9.1 ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for hdg, sank kurvlutningen meny 1.9.1 ett
steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
ar for 1ag, oka vardet i meny 1.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
arfor hog, sank vardet i meny 1.1 ett steg.

Meny 1.9 - avancerat

Meny ENERIESIE &r avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera undermenyer.

EIMECREY nstéllning av varmekurvans lutning.
DSENIVSEREN nstalining av varmekurvans forskjut-
ning nar yttre kontakt ar ansluten.

R EIECIRERNIN [nstallning av minsta tillatna
ramledningstemperatur.

O VEIRBENRIREET (nstaliningar gallande rumsgi-

varen.
[N UIER Installning av egen varmekurva.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

31



32

oIV [alSa{e S SINaINaLeN Installning av forskjutning av var-
mekurvan vid en specifik utomhustemperatur.

Meny 1.9.1 - varmekurva

vdrmekurva
Installningsomrade: 0 - 15
Fabriksinstallning: 9

| menyn m kan du se den s.k. varmekurvan
for ditt hus. Varmekurvans uppgift ar att ge en jamn
inomhustemperatur, oavsett utomhustemperatur, och
darmed energisnal drift. Det ar utifran denna varme-
kurva som varmepumpens reglerdator bestammer
temperaturen pa vattnet till varmesystemet, framled-
ningstemperaturen, och ddrmed inomhustemperatu-
ren. Du kan har vélja varmekurva och aven avlasa hur
framledningstemperaturen andras vid olika utetempe-
raturer.

Kurvlutning

Varmekurvans lutning anger hur manga grader fram-
ledningstemperaturen ska hojas/sankas nar utetempe-
raturen sjunker/okar. En brantare kurvlutning medfor
en hdgre framledningstemperatur vid en viss utetem-
peratur.

Framledningstemperatur

C
70

Brantare kurvlutning

60

50

40

30

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatur

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts
klimatforhallanden, om huset har radiatorer eller
golvvarme och hur valisolerat huset ar.

Varmekurvan stallsin nérvarmeanlaggningeninstalle-
ras, men kan behova efterjusteras. Sedan ska varmekur-
van i normala fall inte behéva éndras.

TANK PA!

Vid finjusteringar av inomhustemperaturen
ska i stallet varmekurvan forskjutas uppat eller
nedat, vilket gérs i meny 1.1 RRISSEIA-

Kurvférskjutning

En forskjutning av varmekurvan betyder att framled-
ningstemperaturen andraslika mycket for alla utetem-

Kapitel 8 |

peraturer, t.ex. att en kurvforskjutning pa +2 steg hojer
framledningstemperaturen med 5 °C vid alla utetem-
peraturer.

Framledningstemperatur - maximum- och minimum-
vérden

Eftersom framledningstemperaturen inte kan beraknas
hoégre an det installda maximivardet eller lagre an det
installda minimivardet planar varmekurvan ut vid dessa
temperaturer.

TANK PA!
Vid golvvdrmesystem ska normalt

[StelallaleiE=TnaleM stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med
din installatér/golvleverantor.

Siffran 1angst ut pa kurvan anger kurvlutningen. Siffran
bredvid termometern anger kurvforskjutningen. An-
vand manoverratten for att stalla in ett nytt varde. Be-
krafta den nya instaliningen genom att trycka pa OK-
knappen.

Kurva 0 &r en egen varmekurva skapad i meny 1.9.7.

For att vilja en annan viarmekurva (kurvlutning):

1. Tryck pa OK-knappen for att komma till instalinings-
laget.

2. Valjennyvarmekurva. Varmekurvorna ar numrera-
de fran 0 till 15, dar hégre nummer ger brantare
lutning och hogre framledningstemperatur. Varme-

kurva 0 innebar att (meny 1.9.7) an-
vands.

3. Tryck pa OK-knappen for att avsluta installningen.

For att lasa av en virmekurva:

1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med
utetemperaturen markeras.

2. Tryck pd OK-knappen.

3. Foljden gra linjen upp till varmekurvan och ut till
vanster for att avlasa vardet for framledningstem-
peraturen vid vald utetemperatur.

4. Det gar nu att gora avlasningar for olika tempera-
turer genom att vrida pa mandverratten till hoger
eller vanster och avlasa motsvarande framlednings-
temperatur.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma
ur avlasningslaget.

| TIPS!

N, e
@ Vanta ett dygn innan du gér en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
forlag, o6ka kurvlutningen ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank kurvlutningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
ar for 1ag, oka kurvforskjutningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen
ar for hog, sank kurvforskjutningen ett steg.



Utgangsviérden fér virmeautomatik

Vardena som anges pa kartan galler for "varmekurva"

imeny 1.9.1

= Forsta vardet galler for lagtempererat* radiatorsy-
stem. "temperatur" (férskjutning av varmekurva) i
meny 1.1 stélls pa -2.

= Varde inom parentes avser golvvarmesystem** instal-
lerat i betongbjalklag.

= Vid system installeratitrabjalklag kan man utga fran
siffran fore parentes men maste da minska detta
varde med tva enheter. "temperatur" (forskjutning
av varmekurva) i meny 1.1, stélls i dessa fall pa-1.

TANK PA!

Kartans varden ar oftast ett bra utgangsval
som syftar att ge ca 20 °C rumstemperatur.
Vardena kan vid behov efterjusteras.

Exempel pd val av utgangsvarden:

= Hus med lagtemperarat* radiatorsystem
Markaryd = Omrade 10 (5).
Stallin 10 i meny 1.9.1, "varmekurva" och -2 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

= Hus med golvvdarme** installerat i betongbjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).
Stallin 5imeny 1.9.1, "varmekurva" och -1 i meny
1.1 "temperatur" (forskjutning av varmekurva).

= Hus med golvvarme** installerat i trabjalklag

Markaryd = Omrade 10 (5).

Stéllin 8 (se tredje punktenilistan ovan)imeny 1.9.1,
"varmekurva" och -1imeny 1.1 "temperatur" (for-
skjutning av varmekurva).

TANK PA!

En hojning av rumstemperaturen kan bromsas
avtermostaterna pa radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfér termostatventilerna helt,
utom i de rum dar en svalare temperatur ons-
kas, t.ex. i sovrum.

* Med lagtempererat radiatorsystem menas ett system dar
framledningstemperaturen behdver vara 55 °C den kallaste da-
gen.

** Golvvdrme kan dimensioneras valdigt olika. | exemplet ovan
avses ett system dar framledningstemperaturen behover vara ca
35-40 °Cresp. 45-50 °C den kallaste dagen.

De lagre vardena i norra delen av Sverige beror pa att
husen byggs och isoleras pa annat satt anisodra delen
av landet samt att klimatsystemen dimensioneras pa
annat satt.

NIBE™ F1226

O Kiruna

0Gé’nllivare

8(4)
® Lulea

o Skelleftea

. O ®" Ornskoldsvik
Ostersund o \f" rmskolasvi
Sundsvall

}%

® Soderhamn

udiksvall
8(4)

) O
Visbye 11(5)

12 (6)

6 . . .o
10 (5) ’ﬁx
K
o Markaryd

Helsingborg o\ Hés.sl

Malmé e

/é_._,' Simrishamn
11(5) Ystad

Meny 1.9.2 - extern justering

[ )
olm  Karlskrona

klimatsystem

Installningsomrade: -10 till +10 eller dnskad
rumstemperatur om rumsgivare ar installerad.

Fabriksinstallning: 0

Genom att ansluta en yttre kontakt, exempelvis en
rumstermostat eller ett kopplingsur, kan man tillfalligvis
eller periodvis hoja eller sanka rumstemperaturen un-
der uppvarmingen. D3 kontakten ar tillslagen andras
forskjutningen av varmekurvan med det antal steg som
arvalti menyn. Om rumsgivare ar installerad och akti-
verad stalls dnskad rumstemperatur (°C) in.

Meny 1.9.3 - min. framledningstemp.

viarme
Installningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning: 20 °C

Har staller du in lagsta temperatur pa framledningstem-
peraturen till klimatsystemet. Det innebar att F1226
aldrig beraknar en lagre temperatur an den som ar in-
stalld har.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

33



| TIPS!

N, e
@ Om man t.ex. har en kéllare som man alltid vill
ha lite varme i, dven pa sommaren, kan man
Oka vérdet.

Du kan aven behova hoja vardet i "stopp av
varme" meny 4.9.2 "autolagesinstallning".

Meny 1.9.4 - rumsgivarinstallningar

faktor system

viarme
Installningsomrade: 0,0 - 6,0
Fabriksinstallning: 2,0

Har kan du aktivera rumsgivare for styrning av
rumstemperatur.

Cs__, TANK PA!

Ett trogt vdrmesystem som t.ex. golvvarme kan
vara olampligt att styra med varmepumpens
rumsgivare.

Du kan dven stalla in en faktor (ett matematiskt varde)
som bestammer hur mycket en dver- respektive under-
temperatur (differensen mellan 6nskad och aktuell
rumstemperatur) i rummet ska paverka framlednings-
temperaturen ut till klimatsystemet. Ett hogre varde
ger enstorre och snabbare fordndring av varmekurvans
installda forskjutning.

OBS!

o

®  Ettfor hogt installt varde pa "faktor system”
kan (beroende pa ditt klimatsystem) ge en in-
stabil rumstemperatur.

Meny 1.9.7 - egen kurva

framledningstemp

viarme
Installningsomrade: 0 — 80 °C

Har kan du vid speciella behov skapa din egen varme-
kurva genom att stalla in 6nskade framledningstempe-
raturer vid olika utetemperaturer.

TANK PA!

Kurva 0 i meny 1.9.1 ska valjas for att egen
kurva ska galla.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 1.9.8 - punktforskjutning

utetemperaturspunkt
Installningsomrade: -40 — 30 °C
Fabriksinstallning: 0 °C

férandring av kurva
Installningsomrade: -10 — 10 °C
Fabriksinstallning: 0 °C

Har kan du vélja en férandring av varmekurvan vid en
viss utomhustemperatur. For en grads férandring av
rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg men i vissa
fall kan flera steg kravas.

Varmekurvan paverkas vid + 5 °C fran installd utetem-
peraturspunkt.

Viktigt ar att ratt varmekurva ar vald sd att rumstempe-
raturen for dvrigt upplevs som jamn.
| TIPS!

N, e
@ Om det upplevs som kallti huset vid t.ex.-2 °C
stalls "utetemperaturspunkt" till "-2" och "for-
andring av kurva" okas tills onskad rumstem-
peratur bibehalls.

G TANK PA!

Vanta ett dygn innan du gér en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

NIBE™ F1226



Meny 2 - VARMVATTEN

Oversikt

|2 - VARMVATTEN 2.1 - tillfallig lyx

2.2 - komfortlage

2.9 - avancerat

2.9.1 - periodisk hojning

Undermenyer

Tillmenyn mmﬁnnsﬂera undermenyer. Till
héger om menyerna pa displayen finns statusinforma-
tion for respektive meny.

Aktivering av tillfallig héjning av varmvat-
tentemperaturen. Statusinformationen visar "fran" eller
hurlangtid det ar kvar av den tillfalliga temperaturhoj-
ningen.

[elelgiEle[sN Instalining av varmvattenkomfort. Status-
informationen visar vilket ldge som ar valt, "ekonomi",
"normal" eller "lyx".

Installning av periodisk héjning av varmvat-
tentemperaturen.

Meny 2.1 - tillfallig lyx

Installningsomrade: 3, 6 och 12 timmar, samt lage
"fran"

Fabriksinstallning: "fran"

Vid tillfalligt 0kat varmvattenbehov kan du i denna
meny valja en hdjning av varmvattentemperaturen till
lyxldget under valbar tid.

G TANK PA!

Om komfortlage "lyx" ar valti meny 2.2 kan
ingen ytterligare héjning goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och
bekraftas med OK-knappen. Till hoger visas aterstaende
tid for den valda instéllningen.

Nar tiden gatt ut atergar F1226 till installt 1dge i meny
2.2,

Valj "fran" for att stanga av EGEUTERN%S .
Meny 2.2 - komfortlage

Installningsomrade: ekonomi, normal, lyx
Fabriksinstallning: normal

Skillnaden mellan de valbara ldagena ar temperaturen
pa tappvarmvattnet. Hogre temperatur gor att varm-
vattnet racker langre.

ekonomi: Detta ldge ger mindre varmvatten &n de
ovriga, men ar samtidigt mer ekonomiskt. Detta lage
kan anvandas i mindre hushall med litet varmvattenbe-
hov.

normal: Normalldget ger en stérre mangd varmvatten
och passar de flesta hushall.

NIBE™ F1226

lyx: Lyxlaget ger storsta mojliga mangd varmvatten. |
dettalage kan elpatronen delvis anvandas for att varma
varmvattnet, vilket ger 6kad driftskostnad.

Meny 2.9 - avancerat

Meny ENERIESIER &r avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera undermenyer.

Meny 2.9.1 - periodisk hojning

period
Installningsomrade: 1 - 90 dagar
Fabriksinstallning: 14 dagar

starttid
Installningsomrade: 00:00 - 23:00
Fabriksinstallning: 00:00

For att forhindra bakterietillvaxt i varmvattenberedaren
kan kompressorn tillsammans med elpatronen med
jamna mellanrum under kort tid héja temperaturen pa
varmvattnet.

Du kanstallain hurlang tid som ska ga mellan hojning-
arna av varmvattentemperaturen. Tiden kan stallas
mellan 1 och 90 dygn. Fabriksinstallning ar 14 dygn.
Bocka ur "aktiverad" for att stanga av funktionen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

35



36

Meny 3 - INFO

Oversikt
3-INFO 3.1 - serviceinfo

3.2 - kompressorinfo

3.3 - tillsatsinfo

3.4 -larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg
Undermenyer

Till menyn [INF®} finns flera undermenyer. | dessa me-
nyer kan inga installningar goras, utan det ar enbart
visning av information. Till hdger om menyerna pa
displayen finns statusinformation for respektive meny.

Vit aNie visar temperaturnivder och installningar i
anlaggningen.
(eIl el = eldlalieN visar drifttider, antal starter m.m. for
ompressorn I varmepumpen,
visar information om tillsatsvarmens drift-

tider m.m.

Elgllele[efl visar de senaste larmen och information om
varmepumpen vid larmtillfallet.

eIl VS ERIEIEN{lele[sN medeltemperaturen inom-
us vecka for vecka under det senaste aret.
Meny 3.1 - serviceinfo

Har far du information om varmepumpens aktuella
driftstatus (t.ex. aktuella temperaturer etc.). Inga and-
ringar kan goras.

Informationen visas pa flera sidor. Vrid pa mandverrat-
ten for att bladdra mellan sidorna.

P4 ensida visas en QR-kod. Denna QR-kod presenterar
bland annat serienummer, produktnamn och begran-

sad driftdata.
- Varme

Symboler i denna meny:
. Kompressor
. Varmvatten
Koldbararpump Varmebarar-
pump

Tillsats
Meny 3.2 - kompressorinfo

Har far du information om kompressorns driftstatus
och statistik. Inga andringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pa mano-
verratten for att bladdra mellan sidorna.
Meny 3.3 - tillsatsinfo

Har far du information om tillsatsvarmens installningar,
driftstatus och statistik. Inga dndringar kan géras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pa mané-
verratten for att bladdra mellan sidorna.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 3.4 -larmlogg

For att underlatta vid felsokning finns varmepumpens
driftstatus vid larmtillfallet lagrad héar. Du kan se infor-
mationen for de senaste 10 larmen.

For att se driftstatus vid ett larmtillfalle markerar du
det larmet och trycker pd OK-knappen.

Meny 3.5 - inomhustemperaturlogg

Héar kan du se medeltemperaturen inomhus vecka for
vecka under det senaste aret. Den streckade linjen visar
arsmedeltemperaturen.

Medelinomhustemperaturen visas endast om rumsgi-
vare/rumsenhet ar installerad.

For att ldsa av en medeltemperatur
1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med
veckonummer markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Foljden gralinjen upp till grafen och ut till vanster
for att avlasa medeltemperaturen inomhus vid vald
vecka.

4. Det gar nu att gora avlasningar for olika veckor
genom att vrida pa manoverratten till hoger eller
vanster och avlasa medeltemperaturen.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma
ur avlasningslaget.

NIBE™ F1226



Meny 4 - VARMEPUMP

4.1.5 - SG Ready

Oversikt

|4 - VARMEPUMP 4.1 - plusfunktioner *
4.2 - driftlage
4.4 - tid & datum
4.6 - sprak

4.9 - avancerat

4.9.1 - driftprioritering

* Tillbehor kravs.

Undermenyer

Till menyn VAGRIWYIEZUIVE finns flera undermenyer. Till
hdger om menyerna pa displayen finns statusinforma-
tion for respektive meny.

PISilfal QI I nstaliningar gallande eventuella instal-
erade extrafunktioner i varmesystemet.

elliglElelN Aktivering av manuellt eller automatiskt
driftlage. Statusinformationen visar valt driftlage.
eRMEIO N Installning av aktuell tid och datum.

Harvaljer du vilket sprak informationen i display-
en ska visas pa. Statusinformationen visar valt sprak.

EVENIEEIER [nstallningar av varmepumpens arbetssatt.

Meny 4.1 - plusfunktioner

| undermenyerna till denna gor du installningar for
eventuella installerade extrafunktioner till F1226.

Meny 4.1.5 - SG Ready

Denna funktion kan endast anvandas i elnat som
stodjer "SG Ready"-standarden.

Har gor du instéliningar for funktionen "SG Ready".

paverka rumstemperatur

Har valjer du om rumstemperaturen far paverkas vid
aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" okas parallellforskjutning-
enférinomhustemperaturen med "+1". Om rumsgivare
finns installerad och aktiverad dkas istéllet onskad
rumstemperatur med 1 °C.

Vid overkapacitetslage pa "SG Ready" okas parallellfor-
skjutningen for inomhustemperaturen med "+2". Om
rumsgivare finns installerad och aktiverad 6kas istallet
onskad rumstemperatur med 2 °C.

paverka varmvatten

Har valjer du om temperaturen pa varmvattnet far pa-
verkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" sdtts stopptemperaturen
pa varmvattnet s hogt som majligt vid enbart kom-
pressordrift (elpatron tillats ej).

NIBE™ F1226

4.9.2 - autolagesinstallning

4.9.3 - gradminutinstallning

4.9.4 -fabriksinstallning anvan-
dare

Vid dverkapacitetslage pa "SG Ready" satts varmvattnet
i "lyx" (elpatron tillats).
OBS!

®  Funktionen maste vara ansluten till tvd AUX-
ingangar och aktiverad i meny 5.4.

Meny 4.2 - driftlage

driftlage
Installningsomrade: auto, manuellt, endast tillsats
Fabriksinstallning: auto

funktioner
Installningsomrade: kompressor, tillsats, varme

Varmepumpens driftldge ar normalt installt i "auto".
Du har dven mojlighet att stllavarmepumpeni"endast
tillsats", da enbart tillsats anvands, eller "manuellt" och
sjalv valja vilka funktioner som ska tillatas.

Andra driftldge genom att markera dnskat lage och
trycka pa OK-knappen. Nar ett driftlage ar valt visas
vad i varmepumpen som ar tillatet (dverkryssad = inte
tillatet) och valbara alternativ till hoger. For att valja
vilka valbara funktioner som ska tillatas eller inte mar-
kerar du funktionen med hjalp av mandverratten och
trycker pa OK-knappen.

Driftldge auto

| detta driftlage valjer varmpumpen automatiskt vilka
funktioner som ska tillatas.

Driftlage manuellt

| detta driftlage kan du sjalv valja vilka funktioner som
ska tilldtas. Du kan inte valja bort "kompressor" i manu-
ellt1age.

Driftlage endast tillsats

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv och enbart
tillsatsen anvands.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

37



Caf, TANK PA!

Om du véljer laget "endast tillsats" blir kom-
pressorn bortvald och du far en hogre drifts-
kostnad.

Funktioner

"kompressor" dr det som gor varmvatten och varme
till bostaden. Valjs "kompressor" bort visas det med en
symbol i huvudmenyn pa varmepumpsymbolen. Du
kan inte vélja bort "kompressor" i manuellt lage.

"tillsats" ar det som hjalper kompressorn att varma
bostaden och/eller varmvattnet nar den inte klarar
hela behovet ensam.

"varme" gor att du far varmt i bostaden. Du kan vélja
bort funktionen nar du inte vill ha varmen igang.

TANK PA!

Valjer du bort "tillsats" kan det géra att du inte
far tillrackligt varmt i bostaden.

Meny 4.4 - tid & datum
Har staller du in tid, datum och visningslage.

Meny 4.6 - sprak

Har valjer du det sprak du vill att informationen i dis-
playen ska visas pa.

Meny 4.9 - avancerat

Meny ENVERIESIER ar avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera undermenyer.

Meny 4.9.1 - driftprioritering

driftprioritering
Installningsomrade: 0 till 180 min
Fabriksinstallning: 30 min

Har valjer du hur mycket tid varmepumpen ska arbeta
med varje behov om tva behov finns samtidigt. Om
endast ett behov finns arbetar varmepumpen med det
behovet.

Visaren markerar var i cykeln varmepumpen befinner
sig.
Valjs 0 minuter betyder det att behovet inte ar priorite-

rat utan kommer endast att aktiveras nar inget annat
behov finns.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 4.9.2 - autolagesinstallning

stopp av virme
Installningsomrade : -20 — 40 °C
Fabriksinstallning: 17

stopp av tillsats
Installningsomrade: -25 — 40 °C
Fabriksinstallning: 15

filtreringstid
Instaliningsomrade: 0—48 h
Fabriksinstallning: 24 h

Nar driftlaget ar satt till "auto" véljer vdirmepumpen
sjalv, beroende pa medelutetemperatur, nar start och
stopp av tillsats samt varmeproduktion ska tillatas.

| denna meny valjer du dessa medelutetemperaturer.

Du kan aven stalla in under hur lang tid (filtreringstid)
medeltemperaturen raknas. Valjer du 0 innebar det att
aktuell utetemperatur anvands.

TANK PA!

Det gar inte att stalla in "stopp av tillsats"
hogre an "stopp av varme".

Meny 4.9.3 - gradminutinstallning

aktuellt varde
Installningsomrade: -3000 — 3000

start kompressor
Instaliningsomrade: -1000 —-30
Fabriksinstallning: -60

startdifferens tillsats
Installningsomrade: 100 — 1000
Fabriksinstallning: 400

diff. mellan tillsatssteg
Installningsomrade: 0 — 1000
Fabriksinstallning: 100

Gradminuter arett matt pa aktuellt varmebehovihuset
och bestammer nar kompressor respektive tillsats ska
startas/stoppas.

TANK PA!

Hogre varde pa "start kompressor" kan ge fler
kompressorstarter vilket okar slitaget pa
kompressorn. For Iagt varde kan ge ojamn in-
omhustemperatur.

Meny 4.9.4 - fabriksinstallning anvandare

Har kan du aterstalla alla installningar som ér tillgang-
liga foranvandaren (inklusive avancerat-menyerna) till
fabriksvarden.

NIBE™ F1226



@ TANK PA!

Efter fabriksinstalliningen maste personliga

installningar som t.ex. varmekurva etc. stéllas
inigen.

NIBE™ F1226

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

39



40

Meny 5 - SERVICE

Oversikt

‘5 - SERVICE 5.1 - driftinstallningar

5.1.1 - varmvatteninst.

5.2 - systeminstéallningar

5.1.2-max framledningstemp.

5.1.3 - max diff. framl.temp.

5.1.4 - larmatgarder

5.1.7 - kéldbérarlarminst.

5.1.8 - driftlage koldbarar-
pump

5.1.9 - kéldbéararpumphastig-
het

5.1.10 - driftlage varmebérar-
pump

5.1.11-varmebararpumpshas-
tighet

5.1.12 - intern eltillsats

5.1.13 - max installerad elef-
fekt (BBR)

5.4 - mjuka in-/utgangar

5.5 - fabriksinstallning service

5.6 - tvangsstyrning

5.7 - startguide

5.8 - snabbstart

5.10 - &ndringslogg

Stall dig i huvudmenyn och hall Bakat-knappen intryckt
i 7 sekunder for att komma at Servicemenyn.

Undermenyer

Menyn Eamm harorange text och &ravsedd férden
avancerade anvandaren. Denna meny har flera under-

menyer. Till hdger om menyerna pa displayen finns
statusinformation for respektive meny.

CINBENRIREEN Driftinstallningar for varmepumpen.
SRENIRSEIRIREEI Systeminstaliningar for varmepum-
pen, aktivering av tillbehor etc.

IPLENRPANEERIEIN (nstallning av mjukvarustyrda in-
gangar pa kopplingsplint (X1).

I LS RBENRIREENEN Total dterstalining av alla
installningar (inklusive installningar tillgangliga for
anvandaren) till fabriksvarden.

WENICHSaTallalell Tvangsstyrning av de olika komponen-
terna i varmepumpen.

SElRielUllels} Manuell start av startguiden som kors
orsta gangen varmepumpen startas.
AELsloFElgd Snabbstart av kompressorn.

OBS!

®  Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada varmepumpen,.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Meny 5.1 - driftinstallningar
| undermenyerna till denna gor du driftinstallningar
for varmepumpen.

Meny 5.1.1 - varmvatteninst.

starttemp. ekonomi / normal / lyx
Installningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning (°C):

kw ekono- normal \4

mi
Koppar 5 42 45 48
Koppar 6 41 44 47
Koppar 8 40 43 46
Koppar 12 37 40 43

NIBE™ F1226



stopptemp. ekonomi / normal / lyx
Installningsomrade: 5—70 °C
Fabriksinstallning (°C):

kw ekono- normal lyx

mi
Koppar 5 46 49 52
Koppar 6 45 48 51
Koppar 8 44 47 50
Koppar 12 41 44 47

stopptemp. per. héjning
Installningsomrade: 55 - 70 °C
Fabriksinstallning: 55 °C

Har staller du in start- och stopptemperatur pa varm-
vattnet for de olika komfortalternativen i meny 2.2
samt stopptemperatur for periodisk hojning i meny
291

Med "hog effekt" aktiverat laddas varmvatten med en
hogre effekt an standardlaget och ger darmed en
hoégre varmvattenkapacitet.

Meny 5.1.2 - max framledningstemp.

klimatsystem
Installningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for kli-
matsystemet.

TANK PA!

Vid golvvdrmesystem ska normalt

ELelallaleFtlngloM stdllas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

Meny 5.1.3 - max diff. framl.temp.

max diff. kompressor
Installningsomrade: 1 - 25 °C
Fabriksinstallning: 10 °C

max diff. tillsats
Installningsomrade: 1 —24°C
Fabriksinstallning: 7 °C

Har staller du in max tilldten differens mellan beraknad
och aktuell framledningstemperatur vid kompressor-
respektive tillsatsdrift. Max diff. tillsats kan aldrig
Overstiga max diff. kompressor.

max diff. kompressor

Om aktuell framledningstemperatur avviker fran in-
stallt varde mot berdknad tvingar man varmepumpen
att stanna oavsett gradminutvarde.

NIBE™ F1226

Om aktuell framledningstemperatur éverstiger berak-
nad framledning med installt varde satts gradminutvar-
det till 0. Om det enbart finns varmebehov stannar
kompressorn i varmepumpen.

max diff. tillsats

Om "tillsats” ar vald och aktiverad i meny 4.2 och aktuell
framledningstemperatur éverstiger beraknad med
installt varde tvangsstoppas tillsatsen.

Meny 5.1.4 - larmatgarder

Har valjer du pa vilket satt du vill att varmepumpen ska
gora dig uppmarksam pa att det finns ett larm i display-
en.

De olika alternativen ar att varmepumpen slutar produ-
cera varmvatten (fabriksinstallning) och/eller sénker
rumstemperaturen.

TANK PA!

Om ingen larmatgard valjs kan det medfora
hoégre energiforbrukning vid larm.

Meny 5.1.7 - koldbararlarminst.

min. kéldbérare ut
Installningsomrade: -12 - 15 °C
Fabriksinstallning: -8 °C

max kéldbérare in
Installningsomrade: 10 — 30 °C
Fabriksinstallning: 20 °C

min. kéldbéarare ut

Har staller du in vid vilken temperatur varmepumpen
ska larma for lag temperatur pa utgdende koldbarare.

Om "automatisk aterstallning" ar vald aterstalls larmet
nar temperaturen har hojts med 1 °C under installt
varde.

max koldbérare in

Har staller du in vid vilken temperatur varmepumpen
skalarma for hég temperatur pa inkommande koldba-
rare.

Valj "larm aktiverat" for att aktivera larmet.
Meny 5.1.8 - driftlage kéldbararpump

driftlage

Installningsomrade: intermittent, kontinuerlig, 10
dagar kontinuerlig

Fabriksinstallning: intermittent

Har staller du in driftlage pa koldbararpumpen.

intermittent; Kéldbararpumpen startar ca 20 sekunder
fore och stannar ca 20 sekunder efter kompressorn.

kontinuerlig: Kontinuerlig drift.

10 dagar kontinuerlig: Kontinuerlig drifti 10 dagar.
Darefter 6vergar pumpen till intermittent drift.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

41



| TIPS!

N, ~
@ Du kan anvanda "10 dagar kontinuerlig" vid
uppstart for att fa en kontinuerlig cirkulation
under en uppstartstid for att enklare kunna
lufta ur systemet.

Meny 5.1.9 - kéldbararpumphastighet

kéldbararpumphastighet
Installningsomrade: 0 - 100 %
Fabriksinstallning: 50 %

Har staller du in hastigheten pa kéldbararpumpen.
Meny 5.1.10 - driftlage varmebararpump

driftlage
Installningsomrade: auto, intermittent ,kontinuerlig
Fabriksinstallning: auto

Har staller du in driftlage pa varmebararpumpen.

auto: Varmebdararpumpen gar enligt aktuellt driftlage
fér F1226.

intermittent: Varmebararpumpen startar ca. 20 sekun-
der fore och stannar samtidigt som kompressorn.

kontinuerlig: Kontinuerlig drift.

Meny 5.1.11 - varmebararpumpshastighet

Driftlage
Installningsomrade: 1- 100 %
Fabriksinstallning: 70 %

"varme" innebar driftlage varme for varmebararpum-
pen.

Har staller du in med vilken hastighet varmebararpum-
pen ska ga i aktuellt driftlage.

"varmvatten" innebar driftldge varmvatten for varme-
bararpumpen.

"vantelage" innebar driftlage varme eller kyla for var-
mebararpumpen men nar varmepumpen varken har
behov av kompressordrift eller eltillsats och gar den
ner i hastighet.

Meny 5.1.12 - intern eltillsats

max inkopplad eleffekt
Installningsomrade: 7 / 9
Fabriksinstallning: 7

max instélld eleffekt
Installningsomrade: 0 - 9 kW
Fabriksinstallning: 6 kW

Har staller du in max eleffekt pa den interna eltillsatsen
i F1226 samt sakringsstorleken fér anldaggningen.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

Om varmepumpens eltillsats har kopplats om fran 7
kW till 9 kW (galler enbart 3x400V) stalls detini "max
inkopplad eleffekt".

Meny 5.1.13 - max installerad eleffekt (BBR)

max installerad eleffekt (endast denna apparat)
Installningsomrade: 0,000 - 30,000 kW
Fabriksinstallning: 15,000 kW

Foratt uppfylla vissa byggregler finns det mojlighet att
sparra apparatens maximala effektuttag. | denna meny
stalls det varde in som motsvarar varmepumpens
maximala effektinkoppling for varme, varmvatten och
eventuell kyla. Hansyn maste tas till om det aven finns
externa elkomponenter som ska inrdknas. Efter det att
vardet har |3sts, startar en veckas angertid. Efter denna
tid maste delar i maskinen bytas ut for att hogre effekt
ska kunna tas ut. Finns inte ovanstaende byggregelkrav
ska denna instéllning inte anvandas.

Meny 5.4 - mjuka in-/utgangar

Har kan du valja vilken ingang pa kopplingsplint (X1)
extern kontaktfunktion (sida 21) ska kopplas till.

Valbara ingangar pa plint AUX1-2 (X1:3-6).

Meny 5.5 - fabriksinstallning service

Har kan du aterstalla alla installningar (inklusive install-
ningar tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

OBS!

®  Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
varmepumpen startas.

Meny 5.6 - tvangsstyrning

Har kan du tvangsstyra de olika komponenterna i var-
mepumpen och eventuellt anslutna tillbehor.

Meny 5.7 - startguide

Nar varmepumpen startas forsta gangen gar startgui-
den automatisktigang. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 24 for mer information om startguiden.

Meny 5.8 - snabbstart
Har kan du mojliggora for start av kompressorn.

G TANK PA!

Varme- eller varmvattenbehov maste foreligga
for start av kompressorn.

G TANK PA!

Snabbstarta inte kompressorn for manga
ganger under kort tid, kompressorn och dess
kringliggande utrustning kan skadas av det.

NIBE™ F1226



Meny 5.10 - andringslogg

Harkan duldsa avtidigare gjorda éndringari styrsyste-
met.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt
for en viss installning) och det nya installda vardet.

OBS!

®  Andringsloggen sparas vid omstart och ligger
kvar oférandrad efter fabriksinstallning.

NIBE™ F1226

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

43



44

9 Service

Serviceatgarder

l OBS!

&  Eventuell service far bara utféras av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa F1226 far en-
bart reservdelar fran NIBE anvandas.

Reservlage

l OBS!

®  Strombrytare (SF1) far ej stallas i [age "I" eller
A\ innan F1226 fyllts med vatten. Temperatur-
begransaren, termostaten, kompressorn och
elpatronen kan skadas.

Reservldaget anvands vid driftstorningar och i samband
med service. Varmvatten produceras inte i detta lage.
Reservlaget aktiveras genom att stalla strombrytaren
(SF1)ilage "\" Detta innebir att:

= Statuslampan lyser gult.

= Displayen ar slackt och reglerdatorn bortkopplad.

= Temperaturen vid elpatronen styrs avtermostat (FD1-
BT30). Den kan stéllas pa antingen 35 eller 45 °C.

= Kompressorn och kéldbararpumpen ar avstangda
och endast varmebararpumpen och eltillsatsen ar
aktiva. Eltillsatsens effekt i reservldaget stalls in pa el-
patronskortet (AA1). Se sida 20 for instruktioner.

Tomning av varmvattenberedaren

Varmvattenberedaren téms genom havertprincipen.
Detta kan ske dels genom avtappningsventil som
monteras pa inkommande kallvattenledning eller ge-
nom att stoppa ner en slang i kallvattenanslutningen.

Tomning av klimatsystemet

For att kunna utfora service pa klimatsystemet ar det
manga ganger enklast att férst tdmma systemet. Detta
kan du gora pa olika satt beroende pa vad som behover
goras:

Kapitel 9 | Service

OBS!

Varmt vatten kan férekomma vid tdémning av
varmebararsidan/klimatsystemet. Skallnings-
risk kan foreligga.

Témning av virmebadrarsidan i kyImodulen

Om t.ex. varmebararpumpen behover bytas eller om
annan service behover utféras i kylmodulen tdmmer
du varmebararsidan dar genom att:

1. Stangavstangningsventilernatill varmebararsidan
(QM31) och (QM32).

2. Anslutenslangtill avtappningsventilen (QM1) och
Oppna ventilen. Lite vatska kommer att rinna ut.

3. Forattresterande vatska ska kunnarinna ut maste
luft komma in i systemet. For att slappa in luft,
lossa kopplingen en aning vid avstangninsventil
(QM32) som forbinder varmepumpen med kylmo-
dulen.

Nar varmebararsidan ar tomd kan erforderlig sevice
utféras och/eller utbyte av eventuella komponenter
genomforas.

Témning av virmebdrarsystemet i virmepumpen

Om service behoéver utforas i varmepumpen témmer
du varmebararsidan i den genom att:

1. Stdngavstangningsventilerna utanforvarmepum-
pen till véarmebararsidan (retur och framledning).

2. Anslutenslangtill avtappningsventilen (QM1) och
Oppna ventilen. Lite vatska kommer att rinna ut.

3. Forattresterande vatska ska kunnarinna ut maste
luft komma in i systemet. For att slappa in luft,
lossa kopplingen en aning vid avstangninsventilen
som forbinder klimatsystemet och varmepumpen
vid anslutning (XL2).

Nar varmebararsidan ar tomd kan erforderlig sevice
utforas.

Témning av hela klimatsystemet

Om hela klimatsystemet behover tommas gor du det
genom att:

1. Anslutenslangtill avtappningsventilen (QM1) och
Oppna ventilen. Lite vatska kommer att rinna ut.

2. Forattresterande vatska ska kunna rinna ut maste
luft komma in i systemet. For att slappa in luft,
lossa luftningsskruven pa den radiator som ar hogst
placerad i huset.

Nar klimatsystemet ar tomt kan erforderlig sevice utfo-
ras.

Tomning av koldbararsystemet

For att kunna utfora service pa koldbararsystemet ar

det manga ganger enklast att forst tomma systemet.
Detta kan du gora pa olika satt beroende pa vad som
behover goras:

Témning av kéldbararsystemet i kyimodulen

Om t.ex. kdldbararpumpen behdéver bytas eller om
annan service behover utforas i kylmodulen témmer
du koldbararsystemet dar genom att:

NIBE™ F1226



1. Stangavstangningsventilerna till koldbararsystemet
(QM33) och (QM34).

2. Anslut enslang till avtappningsventilen (QM2),
placera den andra Oppningen av slangen i ett karl
och 6ppna ventilen. Lite koldbéararvatska kommer
attrinna ut i karlet.

3. Forattresterande koldbararvatska ska kunnarinna
ut maste luft komma in i systemet. For att sldppa
in luft, lossa kopplingen en aning vid avstangnin-
sventilen (QM33) som forbinder varmepumpen
med kylmodulen.

Nar koldbararsystemet ar tomt kan erforderlig sevice
utforas.

Témning av kéldbérarsystemet i virmepumpen

Om service behéver utforas i varmepumpen témmer

du koldbararsystemet i den genom att:

1. Stangavstangningsventilen utanférvarmepumpen
till koldbararsystemet.

2. Anslut en slang till avtappningsventilen (QM2),
placera den andra Oppningen av slangen i ett karl
och 6ppna ventilen. Lite koldbéararvatska kommer
attrinna ut i karlet.

3. Forattresterande kdldbararvatska ska kunna rinna
ut maste luft komma in i systemet. For att slappa
in luft, lossa kopplingen en aning vid avstangnin-
sventilen som forbinder koldbararsidan och varme-
pumpen vid anslutning (XL7).

Nar koldbararsystemet ar tomt kan erforderlig sevice
utforas.

Hjalpstart av cirkulationspump

1. StangavF1226 genom att stalla strombrytaren
(SF1)ilage "Or.

2. Tabort frontluckan.

Ta bort luckan till kylmodulen.

4. Lossa luftskruven (QM5) med en mejsel. Hall en
trasa runt mejselklingan eftersom det kan rinna ut
lite vatten.

5. Stickinen skruvmejsel och vrid runt pumpmotorn.

Skruva fast luftskruven (QM5).

7. StartaF1226 genom att stalla strombrytaren (SF1)

i lage "I" och kontrollera om cirkulationspumpen
fungerar.

w

o

Det kan manga ganger vara lattare att starta cirkula-
tionspumpen med F1226 igdng, strombrytaren (SF1) i
lage "I'. Om hjalpstart av cirkulationspumpen ska goras
med F1226igang, var beredd pa att skruvmejseln rycker
till ndr pumpen startar.

NIBE™ F1226

Avluftningsskruv (QM5)

o

GP1 A

Bilden visar exempel pa hur en cirkulationspump kan se ut.

Data for temperaturgivare

Temperatur (°C) Resistans Spanning (VDC)

(kOhm)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 1825 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

Kapitel 9 | Service

45



Utdragning av kylmodul

Kylmodulen kan dras ut for att underlatta vid service
och transport,

TANK PA!

Kylmodulen blir Iattare att lyfta ur om den
tappas ur forst (se sid 44).

Vikten pa kylmodulen
Typ (kw) Vikt (kg)
5 108
6 112
8 120
12 130

OBS!

Stéang avvarmepumpen och vrid av strommen
pa sakerhetsbrytaren.

G TANK PA!

Ta bort frontluckan enligt beskrivning pa sida
6.

Stang avstangningsventilerna (QM31), (QM32),
(QM33) och (QM34).

Tappa ur kylmodulen enligt anvisningarna pa sida
44,

g

1

i

Lossa réranslutningen under avstdngningsventilen
(QM31).

46 Kapitel 9 | Service

@ Lossa de tva skruvarna.

@ Lossa kontakterna fran grundkortet (AA2) med
hjélp av skruvmejsel.

Lossa kontakterna (A) och (B) fran undersidan av
grundkortsladan.

Lossa kontakten (C) fran elpatronskortet (AA1)
med hjalp av skruvmejsel.

Lossa kontakten (D) fran skarvkortet (AA100).

NIBE™ F1226



@ Dra férsiktigt ut kylmodulen.

| TIPS!
N e
@ Kylmodulen monteras i omvand ordning.

OBS!

®  Vid dtermonteringen ska medlevererade O-
ringar ersatta befintliga vid anslutningarna till
varmepumpen (se bild).

= =/

NIBE™ F1226

Kapitel 9 | Service

47



48

USB-serviceuttag

F1226 ar utrustad med USB-uttag i displayenheten. |
dessa USB-uttag kan du t.ex. ansluta ett USB-minne
och anvanda det till att uppdatera programvaran,
spara loggad information och hantera installningarna
iF1226.

‘ INOMHUSKLIMAT
A

&  VARMVATTEN

-

I INFO

I VARMEPUMP

% uss

’ uppdatera programvaran

E loggning

G hantera instéllningar

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7)
upp i displayen.

Kapitel 9 |

Meny 7.1 - uppdatera programvaran

uppdatera programvaran 7.1

starta uppdatering

valj annan fil

Har kan du uppgradera programvaran i F1226.

l OBS!

®  Foratt foljande funktioner ska fungera kravs
att USB-minnet innehaller filer med program-
vara for F1226 fran NIBE.

| en faktaruta dverstidisplayen visas information (alltid
pa engelska) om den mest troliga uppdateringen som
uppdateringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Dennainformation berattar for vilken produkt program-
varan ar avsedd, vilken version programvaran har och
allman information om dem. Om du 6nskar nagon
annan fil an den som arvald kan du valja ratt fil genom
"valj annan fil".

starta uppdatering

Valj "starta uppdatering" om du vill starta uppdatering-
en. Du far férst upp en fraga om du verkligen vill upp-
datera programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller
"nej" for att angra.

Om dusvarat "ja" pa dentidigare fragan startar uppda-
teringen och nu kan du folja uppdateringsforloppet
pa displayen. Nar uppdateringen ar klar startar F1226
om.

OBS!
!

En uppdatering av programvaran nollstaller
inte menyinstallningarna i F1226.

OBS!

Om uppdateringen skulle avbrytas innan den
arklar (t.ex. vid stromavbrott etc.) kan program-
varan aterstallas till tidigare version om OK-
knappen hallsin under uppstart tills den grona
lampan borjar lysa (tar ca. 10 sekunder).



vélj annan fil

Valj "véljannan fil" om du inte vill anvdnda dig av fore-
slagen programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas
precis som tidigare, information om markerad program-
vara i en faktaruta. Nar du valt en fil med OK-knappen
kommer du tillbaka till féregdende sida (meny 7.1) dar
du kan valja att starta uppdateringen.

Meny 7.2 - loggning

loggning 7.2 E-

aktiverad ’

intervall [ 5 s

Instaliningsomrade intervall: 1 s—60 min
Fabriksinstalining intervall: 5's

Har kan du stéllain om aktuella matvarden fran F1226
ska sparas ner i en logg pa USB-minnet.

Logga under léngre tid
1. Stallin 6nskat intervall mellan loggningarna.

2. Bockai "aktiverad".

3. Nusparas aktuella matvarden fran F1226 i en fil
pa USB-minnet med installt intervall tills "aktiverad"
bockas ur.

TANK PA!

Bocka ur "aktiverad" innan du tar ut USB-min-
net.

Meny 7.3 - hantera instéllningar

hantera installningar 7.3

spara instéllningar

aterstall installningar

Har kan du hantera (spara till eller hamta fran) samtliga
menyinstallningar (anvandar- respektive servicemeny-
erna) i F1226 med ett USB-minne.

Via "sparainstallningar" sparar du ner menyinstallning-

arna till USB-minnet for att kunna aterstalla senare eller

for att kopiera installningarna till en annan F1226.
OBS!

®  Nardusparar ner menyinstallningarna till USB-
minnet ersatter du eventuella tidigare sparade
installningar pa USB-minnet.

Via "aterstall installningar" aterstélls samtliga menyin-
stallningarna fran USB-minnet.

l OBS!

®  Aterstdlining av menyinstaliningarna fran USB-
minnet gar inte att angra.

Kapitel 9 |

49



50

10 Komfortstorning

| de allra flesta fall marker varmepumpen av en drift-
storning (en driftstdrning kan leda till stérning av
komforten) och visar detta med larm och instruktioner
om atgard i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1 i vdrmepumpens menysystem finns
alla varmepumpens matvarden samlade. Att titta ige-
nom vardena i denna meny kan ofta underlatta for att
hitta felkallan. Se sida 36 for mer information om meny
3.1.

Hantera larm

info / atgard

aterstall larm

Vid larm har en driftstdrning av nagot slag uppstatt,
vilket visas genom att statuslampan inte langre lyser
med ett fast gront sken utan istallet lyser med ett fast
rott sken. Dessutom visas en larmklocka iinformations-
fonstret.

Larm

Vid larm med rod statuslampa har det intraffat en
driftstérning som varmepumpen inte kan dtgarda sjalv.
| displayen kan du, genom att vrida pa mandverratten
och trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm det &r
samt aterstdlla larmet. Du kan &ven valja att satta var-
mepumpen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och
fa tips pa vad du kan goéra for att ratta till problemet
som orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall
larm” for att problemet som orsakade larmet ska rattas
till. Om det borja lysa gront efter du valt "aterstall larm”
arlarmet borta. Om det fortsatter lysa rétt och en meny
som heter “larm” syns i displayen, &r problemet som
orsakade larmet fortfarande kvar. Om larmet forst for-
svinner och sen aterkommer, se avsnitt felsokning (sida
50).

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta
innebdr att varmepumpen gor varme och/eller varm-
vatten trots att det finns ndgon typ av problem. Detta
kan innebéra att varmepumpens kompressor inte ar i
drift. Det ar i sa fall elpatronen som gorvarme och/eller
varmvatten.

OBS!

®  Forattkunnavalja hjalpdrift maste nadgon lar-
matgard vara vald i meny 5.1.4.

Kapitel 10 |

TANK PA!

Att vélja "hjalpdrift” &rinte samma sak som
att ratta till problemet som orsakade larmet.
Statuslampan kommer darfor fortsatta att lysa
rott.

Felsokning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande
tips anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande mojliga felkallor:
= Stromstallarens (SF1) lage.

= Bostadens grupp- och huvudsakringar.

= Bostadens jordfelsbrytare.

= Varmepumpens automatsakring (FA1).

= Varmepumpens temperaturbegransare (FD1).

Lag temperatur pa varmvattnet, eller utebli-

vet varmvatten

= Stangd eller strypt pafyliningsventil till varmvatten-
beredaren.

= Oppna ventilen.
= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

= Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
= Stor varmvattendtgang.

= Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
Okad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktive-
rasimeny 2.1.

= For lag varmvatteninstalining.
= Gainimeny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.
= Forldg elleringen driftprioritering av varmvatten.

= Gainimeny4.9.1 och 6ka tiden for nar varmvatten
ska driftprioriteras.

Lag rumstemperatur
= Stangda termostater i flera rum.

= Satt termostaterna pa max i sa manga rum som
mojligt. Justera rumstemperaturen via meny 1.1
istallet for att strypa termostaterna.

= Varmepumpen i felaktigt driftlage.

= Gainimeny4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

= Om ldge "manuellt" &r valt, valj till "varme". Skulle
inte det racka, valj da aven till "tillsats".

= For lagt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast arlag vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 "varmekurva" behdva justeras upp.

For lag eller ingen driftprioritering av véarme.

= Gainimeny4.9.1 och dka tiden for nar varme ska
driftprioriteras.

Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.



= Cirkulationspump/-arna (GP1 och/eller GP2) har
stannat.

= Se avsnitt "Hjalpstart av cirkulationspump" pa sida
45.

= Luftiklimatsystemet.
= Avlufta klimatsystemet (se sida 23).

= Stangda ventiler (QM20), (QM32) till klimatsystemet.
= Oppna ventilerna.

Ho6g rumstemperatur
= FOr hogt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar hdg vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 (varmekurva) behéva justeras ner.

= Extern kontakt fér andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Lagt systemtryck
= For lite vatten i klimatsystemet.

= Fyll pa vatten i klimatsystemet (se sida 23).

Kompressorn startar inte
= Det finns inget varmebehov.

= Varmepumpen kallar varken pa varme eller varm-
vatten.

= Temperaturvillkor utldst.
= Vanta tills temperaturvillkoret har aterstallts.

= Minsta tid mellan kompressorstarter har inte upp-
natts.

= Vanta 30 minuter och kontrollera sedan om kom-
pressorn har startat.

= Larm utlost.
= Folj displayens instruktioner.

NIBE™ F1226

Kapitel 10 | Komfortstérning

51



52

11 Tillbehor

Mer info och bilder finns pa www.nibe.se.

Effektvakt EBV 200
Art nr 418 346
RSK nr 624 65 66

Extra relakort EXC 40

Extra reldkort krédvs om grundvattenpump och/eller
varmvattencirkulationspump ska anslutas till F1226.

Det extra reldkortet monteras internt i varmepumpen.

Art nr 067 072
RSK nr624 67 05

Franluftsmodul FLM

FLM &r en franluftsmodul speciellt framtagen for att
kombinera atervinning av mekanisk franluft med
bergvarme.

FLM Konsolpaket FLM
Artnr 067 011 Artnr 067 083
RSK'nr 624 66 63 RSK nr 624 66 70

Forhojningsfot EF 45
Artnr 067 152
RSK nr622 4107

Hjalprela HR 10
Art nr 067 309
RSK nr624 67 79

Nivavakt NV 10
Art nr 089 315

Pafyllningsventilsats KB 25

Pafyllnadsventilsats for fylining av kéldbararvatska i
kollektorslangen till bergvarmepumpar. Inkluderar
smutsfilter och isolering.

KB 25 (max 12 kW)
Art nr 089 368
RSK nr 624 65 25

Rumsgivare RTS 40
Artnr 067 065
RSK nr624 67 45

Utjamningskarl UKV

UKV 100
Art nr 088 207
RSK nr686 19 36

UKV 200

Art nr 080 300
RSK nr 686 19 41
Kapitel 11 | Tillbehor

NIBE

"F1226



12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

00 il
r L1
E®)
=
o o
To] To]
© ©
. —
| 560 |
600
525
470
390
210
130
50
El R s
Tp]
N
o
AN
©

|
JLS
o
N~
Yo}
N
N~
\
]
o
e
T}
AN
L mT
440

* Detta matt galler vid 90° vinkel pa koldbararrdren (sidoanslutning). Mattet kan variera ca 100 mm i hojdled eftersom
koldbdararréren delvis bestar av flexibla ror.

NIBE™ F1226

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

53



54

Tekniska data

C€ [r]

3x400V

3x400V 5 6 8 ‘ 12
Effektdata vid nom fléde Avser prestanda for varmepump exkl cirkulationspumpar

0/35

Avgiven effekt kw 4,71 5,79 7,72 11,62
Kyleffekt kw 3,67 4,52 6,13 9,16
Eleffekt kw 1,04 1,27 1,59 2,46
cop - 4,53 4,56 4,85 4,75
0/50

Avgiven effekt kw 3,60 4,55 6,42 10,94
Kyleffekt kw 2,45 3,13 4,57 7,70
Eleffekt kw 1,15 1,42 1,86 3,24
cop - 3,12 3,20 3,46 3,38
Effektdata enligt EN 14511

0/35

Avgiven effekt kw 4,41 5,49 7,37 11,52
Eleffekt kw 1,08 1,31 1,65 2,68
COPenras i - 4,09 417 4,46 4,30
0/45

Avgiven effekt kw 3,69 4,62 6,43 10,88
Eleffekt kw 1,14 1,40 1,83 3,14
COPen1a511 - 3,25 3,31 3,51 3,46
Tillsatseffekt kW 1/2/3/4/5/6/7 (omkopplingbar till

2/4/6/9)

Elektrisk data

Markspanning 400V 3N ~ 50Hz

Max driftstrom kompressor Aims | 9,5(1-fas) 4,6 6,6 9,0
(Inklusive Styrsystem och Cirkulationspumpar)

Startstrom Arms 23 18 23 29
Max tilldten impedans i anslutningspunkt 1) ohm - - - -
Max driftstrom varmepump inkl. 1 -2 kW elpatron A | 18(20) | 13(16) | 15(16) 18(20)
(Rekommenderad avsakring)

Max driftstrom varmepump inkl. 3 - 4 kW elpatron Amms | 18(20) 13(16) 15(16) 18(20)
(Rekommenderad avsakring)

Max driftstrom varmepump inkl. 5 - 6 kW elpatron A | 18(20) | 13(16) 15(16) | 18(20)
(Rekommenderad avsakring)

Max driftstrom varmepump inkl. 7 kW elpatron, leveranskopplad Ams | 18(20) | 19(20) | 21(25) | 23(25)
(Rekommenderad avsakring)

Max driftstrom varmepump inkl. 9 kW elpatron, kradver omkoppling Ams | 24(25) 19(20) | 22(25) | 24(25)
(Rekommenderad avsakring)

Effekt, KB-pump W |80-140[80-140,80-140| 130-

250

Effekt, VB-pump W | 50-80 | 50-80 | 50-80 [80-140
IP-klass P21
Koldmediekrets

Typ av kéldmedium R407C

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F1226



3x400V

Fyllnadsmangd kg 0,9 0,9 1,1 1,2
Brytvarde pressostat HP MPa 2,9 (29 bar)

Differens pressostat HP MPa -0,7 (-7 bar)

Brytvarde pressostat LP MPa 0,15 (1,5 bar)

Differens pressostat LP MPa 0,15 (1,5 bar)
Koldbararkrets

Max systemtryck kéldbéarare MPa 0,3 (3 bar)

Min systemtryck koldbarare MPa 0,05 (0,5 bar)

Min flode

I/s 0,18 0,22 0,30 0,43

Nominellt flode

I/s 0,22 0,30 0,42 0,64

Max externt tillg. tryck vid nom flode kPa 57 49 39 57
Max/Min inkommande KB-temp °C se diagram

Min utgaende KB-temp °C -10
Varmebararkrets

Max systemtryck varmebdrare MPa 0,4 (4 bar)

Min systemtryck varmebarare MPa 0,05 (0,5 bar)

Min fldde

I/s 0,07 0,09 0,12 0,18

Nominellt flode

I/s 0,09 0,13 0,16 0,25

Max externt tillg. tryck vid nom fléde kPa 54 53 47 57
Max/Min VB-temp °C se diagram
Ljudeffektniva (Lyya) en en 12102 vid 0/35 dB(A) 37 43 44 44
LjUdtrkasniVé (LPA) beraknade varden enligt EN ISO 11203 vid 0/35 och 1m avstand dB(A) 21,5 28 29 29
Roéranslutningar

Koldbarare utv diam, CU-ror mm 28

Varmebarare utv diam, CU-ror mm 22 28
Varmvattenanslutning utv diam mm 22
Kallvattenanslutning utv diam mm 22
Ovrigt

Ovrigt 5 (3 8 12
Varmvattenberedare

Volym beredare | 180

Max tryck i beredare MPa 1,0 (10 bar)

Matt och vikt

Bredd mm 600

Djup mm 620

Hojd mm 1800

Erforderlig reshojd 2) mm 1950

Vikt komplett vdrmepump kg 230 235 245 255
Vikt endast kylmodul kg 108 112 120 130
Artikelnummer, 3x400V, Kop- 065219 065 220 065 226 065 227
par

RSK-nr, 3x400V, Koppar 624 67 99 62468 10 62468 17 624 68 97

DMax tilldten impedans i natanslutningspunkten i enlighet med
EN 61000-3-11. Startstrommar kan orsaka korta spannings dippar
som kan paverka annan utrustning under ogynnsamma forhal-
landen. Om impedansen i natanslutningspunkten ar hogre an
den angivna sa ar det troligt att storningar kan férekomma. Om
impedansen i ndtanslutningspunkten ar hdgre an den angivna
sa kontrollera med natagaren innan kép av utrustningen.

NIBE™ F1226

2)Med fétter avmonterade blir hdjden ca 1930 mm.

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

55



56

Arbetsomrade varmepump, kompressordrift

Kompressorn ger framledningstemperatur upp till 63 °C
vid 0 °Cinkommande kéldtemperatur, resten (upp till
70 °C) &stadkommes med tillsatsvarme.

5-8 kw

Temperatur
70

60
50
40
30

20

-15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35

Inkommande kéldbérartemp
— Framledning

" Returledning

12 kw

Temperatur
70

60
50

40

20

-15 -10 -5 15 20 25 30 35

Inkommande kéldbérartemp
—_Framledning

~Returledning

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F1226



Elschema
3x400V 5 kW

w * > | @ 5\ y EA z
T
£ T 6905 I £ [ JoMOd Dﬁww@wz S
. av 3N
. o
M5 AOOTXE M-M‘- N >
o s ey e 9¢214/914 Y
sameydoy - ﬁ
| [4 : :
j3aus 2 >
7 (ML Ja)) 3Hum.
g
7 amg
M-
7 £ amg
L[5 o
7 I yrers
— Y4
7 £ ;
Ll q
7 ‘ﬁmr\:m
7 £ 3A/19
¢ - v
7 LY o
7 LOLM-
7 x4
T e
7 09°E/ Lwod
7 iz
MAE/)
& X ] =
J o
SHUM
P3y
SI1IM
P3y
I
- ; 5 5 A 4 7 £V N

57

Kapitel 12 |




8 i L 9 5V i E A
I
€' 67057 T € b 104JUD3 040 o
uoljean av 38N
X
M5 AOOXE M-M- 7x
se3s a0 wnesg el 9¢24/924 Y
[ E
paxpay] JEETY J33ys paEN @ m
Sjapow e Ul
pajeisul JoN Ul
Jafeay dwoj W 0199~ m
o[ |
0Lg3- EOEM- 10%73d-
WM & § g @
- » LOYX- =l b Hfoqx\
ZO0EM-
I ROZY L% OEX- VOE3d-
& £
5 s A
Z0EM- H
W3- =—
w L4~
2l Bl =
- 1188
®E g —
= 7
] g}
<2
pased aJe A3Jg pue zzEm\\
WF L0EM-
N
|
8 L 9 SERVAN i £V

Kapitel 12 |

58



8 | L | 9 SRRV y £ A ,
I
€' 67057 T € o aseg ey
8Y 38N
M5 AOOXE T
oo ol wen| e 92214/92 HAIN -
N 7\ TIrx (43
ufiisag saeiday Ie)y . ¢ .
i 7 ’ Zirx €
pax22u] JEETS 133Us PN 9 g i
210X I
AES | 7 o
9
7 i ;
i
i .
7 f mﬂ GI
) ¥ 4 [0zob ,
| v SR E—m
= :
7 ) 0F TUH 7o o - 0 o | rx p
g PEP9999999%;
7 w3 o Tmu o |
Le ofo D) XS] 7 7
9z 8ol U 00LwY- |
7 kL S TMH L ol 18 Wi _H‘
COLM- 47 4—m=— S ol
| gl 1iLiin
b4 170 , ,
_M_ | =\ orqe =
7 02 TmH Ul of
aX 6l Ol =5
(A o4 | 2
7 ELX 5 TﬂH Loramey TER
9] ¢—mmm— G o|
7 B TUH U ol nozLe-) yuid/Raag i o o
0 | Zo -
& | == o B 0L
7 it ﬂm s —
YOS TS W ¢st§ e
| LS W
t 8 Mg
(B P e o [SEE
B e T
7 ma ! m TmH WM
T - .
o U
—ld 7 it foL 52 ,
| %HH||N|_
Il i , . 719
_—_ | : L=
= H ﬂ H H H H m £ U WMd ZdD-] U3319/3M
TRk 7 z z ﬂH z
N Qi v -
m_mu L | . X B e ] s
o o -
émz\Hﬁ 3seq vid 9714 U
. o : paTRISUI JoN
S [ ] ﬁ L6
=S
Lm GEHERE
=
b IR TAYS OB
BbUe(
S0LM- e
8 L 9 SA " RV >

59

Kapitel 12 |



8 | L | 9 IRV y £ A z

€' 6057 T E L+ aseg R
uoljean
MAS AOO7XE R T U
- - wen| e 92214/921 AN 214 1l Mg
ufiisag saverday Ea) ¢ L
; < Y £
paypau] 133US 7 13348 PN 9 5

LdB- Zdo-
n == I} “Fl=
N N
Aoy moNYY
C0TM- Qﬁ Qﬁ
%HF}} %HF}
LLLLL, LLLL
Q0L M-
_
U S Y N R = R [l —
7 ?;@;m;im;m;io;@TWTTT ¢TTTTX\ 7
7 B ] v &/
7 ﬁ LOLM-
Y , 3 m\, z m\, z
7 L " 7
ZLIT ST ST
7 - OF -
7 7 ” ”
W (EEX) V¢
as5eg ¥1d
Zyv-
L+
|
8 L 9 SERVAN 7 £V 4

Kapitel 12 |

60



8 | L | 9 SRRV Y EA
T
£ 6057 T E b fexdsig QR
uoljean av 38N
X
M5 AOOYXE m-M- 7%
aeos aen e ey 92214/9014 hYd
IMS 147001 Z g 221001 L
Ufiisag saveiday =)
c Vi €
PP J3aus 7 Paus pan 9 S
A13S o
S0LM-
o T
, 8- [
L P I |
I
L |
2 o5l E oz 4 ‘
e =
| |
| |
| |
| | g N
| |
I sTofoal fofonfe fou o X
I Slgl=l=l |alzlelp|e|= ﬁl\\/
I ZI2IBR1 |B|E |8 |%|2 |8
W REnun
W W
| QSBL | OSB\‘f
| o =
| ~ | ~
| v I o
| = | A
I i
9zil4 ul g
un feidsig vod
Y-
|
8 L 9 SERVAN ki £V

61

Kapitel 12 |



3x400V 6-12 kw

8 | L 7 9 5V
I
2 09057 T € I Jamog ol S
upi{e3n] av 38N H
_ X ]
MAZL-9 NOOYXE ARINS a4
e s ey weig 924792114 hYd
ufijsag mmmma& . *y w W
paxpay] 33us 1330S JxaN @ m
(ML Joj 3ym
ang
ang
4
moi?uﬁ MNZ
a9’/ Lwod
4
MAE/L
J3MO,
j W
M
Py
By
Pay
|
8 L 9 s A 7

Kapitel 12 |

62



63

Kapitel 12 |

8 | L | 9 S Vv ¥ E A
T
Z! e b J3j0JIU0] J0JO O
uoljean
4 MAZL-9 AOOTXE R
- wol  en| e 92214/90))1 AN
Ufiisag saveiday =) ¢ L
= r ¥ £
PP J3aus 7 Paus pan 9 S
>
=
Ssjapow 1E Ul R
3 paneJsul JoN
J3jeay dwo]
—L0EM-
Ul
) oo
olg3- N < o |
3 »LOYX- = U:Xx\
a
10E3d-
20em- 8B o |2 e < SR oem-
5 B |z G 5 7
o o A 1 “““ﬁTJ
— |
J i NET a0 NAm
e £ I — 7
5%/ o ki
b umolg - -
B T uw o 7 7
g
— EOEM- 7
: |
; T =Y
98t/ 7 E e o
L | |
HOEM- T [ R
— - o ~ O 7
senod e
A13S e
J3)104juc] Jojol ¥id
[VALE
v
|




8 | L | 9 5V i E A 14
I
2 osos7 ek aseg ol
B X B JIN
MXCL-9 ADO7XE m-m- 7x
e o T 922,4/920 7 e Rl
. ; 4 L 1rx zie-
UBissg mmmg ~ . g Y c ® P
ZIux ELB-
PR 1S 7 133us_pan 9 5 ° [
210X ie-
® ®
>l_mm 7 7 81rX orLe-
9 L]
7 g m 8- S
M L]
w -— e
3 ® ]
7 mﬂ il e L
, | ®
. — | .
7 () ¥ yrr— ﬂHmw e e W W .m 15 [[ofrs Stm
26 4wt Lo Y/ — | s Sirx 108
7 & TU,H Ao ) El | |
N QN0 TR0 | rx
) 0F 119 L )
T qnnii
7 Lwod 8z Tmu I o| [ N
Le Oergme h) | |
2 o i 00L¥Y- ||
7 Ll 2 TﬂH Lormm g} =
20M- 47 4| G ol
| ik 1
14 {Zo : ]
_H_ | =\ orqe =
7 02 TmH Ul of
X o O TR
A Qo g9
7 mﬁX i Tﬂ” L of [ZAER] BN D
94w 5ol
7 £ TUH 7 ol nozLe-) yuid/Raag ﬁ O O
7 {zo .
& | == ol /P 0L
| =
o 24 Pl 499/
7 i ﬂmh;mH_
| EEREHIE L A MMMJJ
o
T W Y=
117‘111‘1@ rehtim
| [4 u
—lﬂ 7 ¢ foL 94l
A n T ! = = ze-
_—_ | : =
4 ﬁ ﬂ H H ﬁ H £ 3 R R 7 e EIY
Tk 14 Nﬂu
bl v -
m_mu L x X — B i %ﬁ 918
= = LLX-
g?H T T Lo T T e 9z)l4 u
= 7vy- - ﬁ pafeisul joN
B
N e ] 118
3
=
Lm BEHEER
=
Zwod ¢ 39/ LD
DU
S0LM-
8 L 9 SERVAN 7 £V 4

Kapitel 12 |

64



8 7 L 7 9 S v y A
I
! 0slosy T E b aseg ol
uoljean B X av 38N
MACL-9 ADOYXE M-M- 7~
o s wesg ey 9CL4/9204 N 92214 ul Awp
z W .
7 7 5
PP J3aus Paus pan 9 S 7 7
1d9- Zd9- 7 7
T ey g o ET=E e
B SR | |
ANy ANy
C0YM- 1 1 OIND-
%HF}} %HF}
L LLLL
0L M-
_
@ |2 g T 2o @@=
EPE EFRERF
5B B BT ——
| | |
7 WNMWNMWU,N%WW,NM 7
7 7ﬁ;@;m;¢;m;m;io;mTWTTT ¢?TTTX\ 7
7 | ] v %L
7 ﬁ LOLM-
¥ , 3 m\, z m\, z
7 5 " 7
7 ZL U SV ST
P oF oF
7 4 ” ”
W (X ¥
85eg v1d
vy~
L+
|
8 L 9 VAN i V 4

65

Kapitel 12 |



8 * L * 9 g ki E A
T
z' 05057 T E o fexdsig DM%%Z
MACL-9 ADOYXE I
- wol  en| e 92214/90))1 HAHEIN
s o - w W
paU] Jaaus 7 3345 pan 9 q
AT3S T WY
S0LM-
o T
- [
L P I |
O ey O
I
[ 1
e sl oz oz 4 ‘
IR =
| |
| |
| | g N
| | e
I falofeolal oo T fo o=~
Ilzlels|=!l |slz|slp|z|e ﬁl\\/
I Z|2IBFI [B|E |8 (2|28
W W %M %a El
” ”
| QSBL | OSB\‘f
| o E
| ~ | ~
| g | =
| = | -
I i
9zil4 ul g
un feidsig vod
VY-
|
8 L 9 ki £V

Kapitel 12 |

66



13 Sakregister

Sakregister

A

Anslutningar, 19

Anslutning av tillbehor, 22
Anslutningsmaojligheter, 21
Arbetsomrade varmepump, 56
Automatsakring, 17

B

Bakat-knapp, 28
Bipackade komponenter, 6
Bladdra mellan fonster, 30

D
Data for temperaturgivare, 45
Demontera delar av isolering, 7
Demontering av luckor, 6
Demontering lucka, elpatronkort, 18
Demontering lucka, grundkort, 18
Demontering lucka, ingangskort, 18
Display, 28
Displayenhet, 28

Bakat-knapp, 28

Display, 28

Mandverratt, 28

OK-knapp, 28

Statuslampa, 28

Stromstallare, 28
Dockningsalternativ, 14

Extra elektrisk varmvattenberedare, 15

Frikyla, 15

Golvvdrmesystem, 16

Grundvattensystem, 15

Utjdmningskarl, 14

Ventilationsatervinning, 15

E
Effektlasning, 20
Efterjustering, luftning, kéldbéararsida, 27
Efterjustering, luftning, vdrmebararsida, 27
Efterjustering av rumstemperaturen, 27
Efterjustering och luftning, 25
Efterjustering, luftning, kéldbararsida, 27
Efterjustering, luftning, vdrmebararsida, 27
Efterjustering av rumstemperaturen, 27
Pumpinjustering, 25
Pumpkapacitetsdiagram, koldbararsida, 25
Elinkopplingar, 17
Allmant, 17
Anslutningar, 19
Anslutning av tillbehor, 22
Anslutningsmaéjligheter, 21
Automatsadkring, 17
Demontering lucka, elpatronkort, 18
Demontering lucka, grundkort, 18
Demontering lucka, ingangskort, 18
Effektlasning, 20
Eltillsats - maximal effekt, 20
Externa anslutningsmojligheter, 21
Instéllningar, 20
Kabellasning, 19
Kraftanslutning, 19
Motorskyddsbrytare, 17
Reservldge, 20
Temperaturbegransare, 17
Utegivare, 19
Atkomlighet, elkoppling, 18
El-lador, 9
Elschema, 57
3x400V 5 kW, 57

NIBE™ F1226

3x400V 6-12 kW, 62
Eltillsats - maximal effekt, 20
Instéllning av max eleffekt, 20
Omkoppling av maximal eleffekt, 20
Externa anslutningsmajligheter, 21
Kontakt for "Smart Grid ready", 22
Kontakt for aktivering av "extern justering", 22
Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 22
Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller kompres-
sor, 21
Kontakt for extern blockering av varme, 22
Kontakt for extern tariffblockering, 22
Kontakt for extern tvangsstyrning av kéldbararpump, 22
Mojliga val for AUX-ingéngar, 21
Temperaturgivare, extern framledning, 21
Temperaturgivare, varmvatten topp, 21

F
Felsdkning, 50
Forberedelser, 23

G
Garanti-information, 2

H

Hantera larm, 50

Hjalpmeny, 25, 30

Hjalpstart av cirkulationspump, 45

|
Igadngkoérning och justering, 23
Efterjustering och luftning, 25
Forberedelser, 23
Pafylining och luftning, 23
Startguide, 24
Inkoppling av klimatsystem, 14
Inkoppling av varmvattenberedare, 14
Installationskontroll, 3
Installationsutrymme, 5
Instaliningar, 20

K
Kabellasning, 19
Komfortstorning, 50
Felsokning, 50
Hantera larm, 50
Larm, 50
Kontakt for "Smart Grid ready", 22
Kontakt for aktivering av "extern justering", 22
Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 22
Kontakt for extern blockering av tillsats och/eller kompressor, 21
Kontakt for extern blockering av varme, 22
Kontakt for extern tariffblockering, 22
Kontakt for extern tvangsstyrning av kéldbararpump, 22
Kontaktinformation, 4
Kraftanslutning, 19
Kyldel, 11
Koldbararsida, 13

L

Larm, 50

Leverans och hantering, 5
Bipackade komponenter, 6
Demontera delar av isolering, 7
Demontering av luckor, 6
Installationsutrymme, 5
Transport, 5
Uppstallning, 5
Utdragning av kylmodulen, 5

Kapitel 13 | Sakregister

67



68

M
Mandverratt, 28
Manovrering, 29
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 31
Meny 2 - VARMVATTEN, 35
Meny 3 - INFO, 36
Meny 4 - VARMEPUMP, 37
Meny 5 - SERVICE, 40
Menysystem, 29
Bladdra mellan fonster, 30
Hjalpmeny, 25, 30
Mandvrering, 29
Stallain ett varde, 30
Valja alternativ, 30
Valja meny, 29
Motorskyddsbrytare, 17
Aterstallining, 17
Matt och avsattningskoordinater, 53
Matt och réranslutningar, 13
Markning, 2
Majliga val for AUX-ingangar, 21

(o}
OK-knapp, 28

2]
Pumpinjustering, 25
Varmebararsida, 26
Pumpkapacitetsdiagram, koldbararsida, 25
Pafylining av varmvattenberedare, 23
Pafylining och luftning, 23
Pafylining av varmvattenberedare, 23
Pafylining och luftning av klimatsystem, 23
Pafylining och luftning av koldbararsystem, 23
Symbolnyckel, 24
Pafylining och luftning av klimatsystem, 23
Pafylining och luftning av kéldbararsystem, 23

R

Reservldge, 44
Effektireservidge, 20

Roranslutningar, 12
Allmant, 12
Dockningsalternativ, 14
Koldbararsida, 13
Matt och réranslutningar, 13
Rérdimensioner, 13
Symbolnyckel, 12
Systemprincip, 12
Varmvattenberedare, 14
Varmebararsida, 14

Rérdimensioner, 13

S
Serienummer, 2
Service, 44
Servicedtgarder, 44
Serviceatgarder, 44
Data for temperaturgivare, 45
Hjalpstart av cirkulationspump, 45
Reservlage, 44
Témning av klimatsystemet, 44
Témning av koldbararsystemet, 44
Témning av varmvattenberedaren, 44
USB-serviceuttag, 48
Utdragning av kylmodul, 46
Startguide, 24
Statuslampa, 28

Kapitel 13 | Sakregister

Stromstallare, 28
Styrning, 28, 31
Styrning - Introduktion, 28
Styrning - Menyer, 31
Styrning - Introduktion, 28
Displayenhet, 28
Menysystem, 29
Styrning - Menyer, 31
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 31
Meny 2 - VARMVATTEN, 35
Meny 3 - INFO, 36
Meny 4 - VARMEPUMP, 37
Meny 5 - SERVICE, 40
Stalla in ett varde, 30
Symboler, 2
Symbolnyckel, 12, 24
Systemprincip, 12
Sakerhetsinformation, 2
Garanti-information, 2
Installationskontroll, 3
Kontaktinformation, 4
Markning, 2
Serienummer, 2
Symboler, 2

T
Tekniska data, 54

Arbetsomrade varmepump, 56
Tekniska uppgifter, 53

Elschema, 57

Matt och avsattningskoordinater, 53

Tekniska data, 54
Temperaturbegransare, 17

Aterstélining, 17
Temperaturgivare, extern framledning, 21
Temperaturgivare, varmvatten topp, 21
Tillbehdr, 52
Transport, 5
Toémning av klimatsystemet, 44
Tomning av kdldbéararsystemet, 44
Toémning av varmvattenberedaren, 44

U

Uppstallning, 5
USB-serviceuttag, 48
Utdragning av kylmodul, 46
Utdragning av kylmodulen, 5
Utegivare, 19

\Y

Varmvattenberedare, 14
Inkoppling av varmvattenberedare, 14

Viktig information, 2
Sakerhetsinformation, 2

Valja alternativ, 30

Valja meny, 29

Varmebararsida, 14
Inkoppling av klimatsystem, 14

Varmepumpens konstruktion, 8
Komponentlista, 8
Komponentlista el-lador, 9
Komponentlista kyldel, 11
Komponentplacering, 8
Komponentplacering el-lador, 9
Komponentplacering kyldel, 11

o

A
Atkomlighet, elkoppling, 18

NIBE™ F1226






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se




